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عکس : اکبری

ذخیره سازی بیش از ۴۵۰ تن مرغ در سردخانه های استان 5تجهیز بیمارستان رازی به دستگاه اسپکت 5 5آزادی ۵ زندانی جرایم غیر عمد استان

سرمقاله

وقت شمردن جوجه ها رسیده  

یک ضرب المثل اصیل فارسی داریم که می گوید؛ “جوجه ها را آخر پاییز می شمارند”، 
درخصوص ریشه این ضرب المثل آورده اند؛ “در گذشته بخشی از اقتصاد خانوارها از 
طریق دامپروری و به ویژه پرورش مرغ تأمین می شد، بنابراین تکثیر طیور و زنده ماندن 
آنها برای خانواده ها اهمیت زیادی داشت و مسئولیت این کار سنگین هم به خانم خانه 
سپرده می شد.  جوجه ها که در فصل بهار از تخم بیرون می آیند، در روزهای گرم مراحل 
رشد را به خوبی سپری می کنند اما با فرا رسیدن فصل پاییز به دلیل تغییرات جوی، 
بسیاری از جوجه ها از بین می روند و تنها تعدادی از آنها باقی می مانند، به همین دلیل 
زنان تا عصر آخرین روز پاییزی و شب یلدا جوجه ها را یکی یکی می شمردند و نتیجه 
زحمت های ۶ ماهه خود را می دیدند و این ضرب المثل از همین جا باب شد”. این 
روزها که نفس های سال به شماره افتاده و از عمر ۳۶۵ روزه سال ۱۴۰۲ چیزی نمانده 
است، این مَثَل برای خیلی از حوزه ها به ویژه در دستگاه های اجرایی مصداق دارد. 
 همان طور که از خبرها برمی آید، معمولاً قاعده بر این است که ... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر
رصد میدانی  وضعیت

ذخایر میوه عید

انتقاد نماینده قاین از مدل
 توزیع سوخت در استان 

اسحاقی : اگر رویه سوخت در
 استان های دیگر بررسی شود خواهید دید

 که با رویه خراسان جنوبی متفاوت است
مقامات کشوری علنی اعلام کرده اند که 

هیچ مراجعه ای برای افزایش سهمیه سوخت 
جایگاه های استان نشده و این موضوع را 

سوء مدیریت در خراسان جنوبی می دانند/ ۵

آخرین خبرها از  پیشرفت ۲ طرح
 زیرساختی خراسان جنوبی

عملیات اجرایی راه آهن خراسان جنوبی و خط انتقال گاز از دشتک زابل به نهبندان با پیگیری مسئولان استان 
و به همت دولت سیزدهم در سال جاری آغاز شد و آخرین خبرها حکایت از پیشرفت این ۲ طرح  زیرساختی 
و مهم دارد. مدیرکل راه و شهرسازی گفت: در حوزه سرزمینی خراسان جنوبی ۱۵ قطعه برای ساخت راه آهن 
تعریف شده است که پیمانکاران تجهیز کارگاه را شروع کردند. میرمحمد مودی افزود: عملیات زیرسازی ۹۰ 
کیلومتر از محور بیرجند - یونسی تکمیل شده و آماده روسازی و ریل گذاری است. وی تصریح کرد: کاری که 
سال ها بر زمین مانده بود، شروع شده و روند کار به همت دولت تسریع پیدا کرده است.... مشروح در صفحه ۵

شب عید و بازار پر رونق گدایان در بیرجند
حضور متکدیان در معابر و چهارراه های اصلی شهر بر چهره زیبای شهر بیرجند  آسیب و خراش وارد می کند که 
مقابله با آن نیازمند انجام کار فرهنگی، ناامن کردن فضا برای متکدیان و عزم جدی تمامی دستگاه های متولی 
است. این روزها که کم کم به آغاز سال جدید نزدیک می شویم آمار گدایانی که در کوچه ها و خیابان ها فعال 
هستند بیشتر می شود اما خبری از برخورد جدی با این گدا نمایانی که بعضا روزانه چند صد هزار تومان در آمد 
دارند نیست. حضور و پرسه متکدیان از کودکان تا بزرگسالان با ظاهر آشفته و لباس مندرس و ژولیده نه تنها 
موجب ناراحتی و نگرانی عابران و شهروندان می شود، بلکه چهره شهر بیرجند  را نیز در نظر مسافران به ویژه 
گردشگران در شهرهای توریستی مخدوش و نازیبا می سازد که حتما باید برای آن  ... مشروح در صفحه ۳

صفحه  5

قبول سفارشات اداره جات و رستوران ها
 17 شهریور - روبه روی مسجد رضوی

کم شنوایی
 باعث سرگیجه می شود.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

5 درصد تخفیف روی محصولات تولیدی 
تا پایان ماه مبارک رمضان

ایزد منان را سپاسگزاریم که در غمناک ترین روزهای زندگی مان ما را از نعمت حضور دوستان 
 و سرورانی مهربان بهره مند ساخت که همدردی شان التیامی است بر دل های داغدیده ما.

بدینوسیله از تمامی سروران گرامی، سازمان ها و ادارات محترم که در مراسم تشییع و تدفین 
و ترحیم مادر عزیزمان

 مرحومه حاجیه فاطمه احسانبخش
 مشارکت  و ابراز همدردی نمودند، صمیمانه سپاسگزاری و قدردانی می نماییم. اگر چه آرزو 
می کنیم در مجالس و محافل شادی عزیزان جبران زحمت نموده و تلاش می کنیم تا حضوراً 
توفیق عرض تشکر داشته باشیم، چنانچه به دلیل تألمات روحی امکان ادای دِین و وظیفه 

فراهم نگردید تقاضای عفو و بخشش داریم.

خانواده های: احسانبخش، فروزانفر، عباس آبادی، شیدفر، خراشادیزاده، فرخی، محمدی 
و سایر بستگان

با نهایت تأسف اولین سالگرد درگذشت

 مادری مهربان، همسری دلسوز و معلمّی فداکار 

مرحومه  بی بی صدیقه موسائی
 را با ذکر فاتحه ای گرامی می داریم. 

هزینه  برگزاری مراسم سالگرد صرف امور خیریه خواهد شد.

فریدی-  موسائی

هو الباقی 
سالگرد نبودن و نداشتن مادری که با رفتنش فقط پذیرفتیم، اما ندانستیم با دلتنگی و نبودنش چه کنیم 

امروز برای ما تا ابد معنی حسرت می دهد، حسرت یک بار به آغوش کشیدنش 
اولین سالگرد درگذشت همسری فداکار ، مادری دلسوز و خواهری مهربان 

مرحومه حاجیه فاطمه )پری( رضائی 
)معلم بازنشسته، همسر حاج حسن رضا مدبر(

را به اطلاع تمامی دوستان ، آشنایان و بستگان محترم می رساند، به همین مناسبت جلسه ترحیمی
 امروز یکشنبه 1۴۰2/12/27 از ساعت 1۵ الی 16 در محل حسینیه جدید آیت ا...آیتی 
)واقع در خیابان مطهری( برگزار می شود.تشریف فرمایی شما سروران گرامی در این جلسه 

موجب شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود 
خانواده های: مدبر ، رضائی ، ثریا ، گرامی ، خراشادی زاده و سایر بستگان 

تحول در خدمات زیبایی 
با بهترین و جدیدترین تکنیک های روز دنیا در 

رزماه، به وقت رویای زیبایی

مدیریت :سمانه سادات دلباز 
آدرس: طالقانی 1- پلاک 1۴  تلفن: 32231196

سالـن  زیبایـی رزمـاه

@ Roz Mah1980

عضو کانال ما باشید 50 درصد تخفیف بگیرید

خاندان محترم آجرکاران 
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت 

مرحوم حسن آجرکاران
  را خدمت شما تسلیت عرض نموده، از خداوند منان رحمت 
واسعه برای آن مرحوم و صبر و شکیبایی برای بازماندگان 

خواهانیم. به اطلاع می رساند: مراسم سومین روز درگذشت 
آن مرحوم امروز یکشنبه 1۴۰2/12/27ساعت 1۵ الی 16 در محل هیئت محترم 

ابوالفضلی )مصلی( برگزار می شود. 

سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی 

 

 

 

دیگران شعار آزادی بیان  دادند،
 اما ما عمل کردیم

رئیس جمهور: 

صفحه  6

هیچ کس به صرف وضعیت خانواده 
رد صلاحیت نشده است

سخنگوی شورای نگهبان:

در لیست بندی، 
سر آقای قالیباف کلاه رفت

کنعانی مقدم:

صفحه  6

صفحه  6
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وقت شمردن جوجه ها رسیده  

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( همان طور که از خبرها برمی آید، معمولًا قاعده بر این است که مدیران دستگاه  
های اجرایی ابتدای سال، یک برنامه و چشم انداز را برای 12 ماه پیش روی خود تعریف می کنند، به ویژه اینکه 
استاندار این موضوع را در شوراهای اداری و برنامه ریزی مورد تأکید قرار داده و از مدیران خواسته است برای 
پیشبرد بهتر امورات و نتیجه دهی مطلوب تر کارها، حتماً برنامه های عملیاتی داشته باشند، با این تفاسیر حالا 
در این روزهای آخر سال وقت آن رسیده که مدیران، جوجه هاشان را بشمرند و بازتاب و نتیجه برنامه هایی را 
اعلام نمایند که ابتدای سال با آب و تاب و امیدوارانه رسانه ای کرده اند . اینکه این برنامه ها چقدر توانسته اند 
در رفع مشکلات موجود استان مؤثر باشند، به چه میزان به رفاه مردم انجامیده اند، سفره چند دهک را رنگین تر 
کرده اند، گره از کار چه بخش هایی گشوده اند، به چه اندازه به حال خوب مردم کمک کرده اند، چقدر در امنیت 
و ماندگاری جمعیت در مناطق مرزی تأثیر داشته اند، چرخ توسعه خراسان جنوبی را چند گام پیش تر برده اند و... 
بخشی از آن توقعاتی است که باید در تحلیل برنامه ها و نتایج آنها به پاسخ برسد و مشخص شود کدام دستگاه 
ها در این ارزیابی ها روسفید می شوند و کدام ها نمره منفی می گیرند، و قطعاً آنچه می تواند به بهبود شرایط 
موجود بینجامد، معرفی مدیران موفق و ناموفق است و تعیین بازه زمانی برای جبران کوتاهی هایی که صورت 

گرفته و اگر نشد، تجدید نظر در بودن یا نبودن برخی مدیران در بدنه اجرایی استان!! 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹221۳4287  اعلام یا ارسال بفرمایید(

آمادگی بیرجند با بیش از دهها برنامه فرهنگی، هنری و 
نظارتی برای استقبال از مسافران و میهمانان نوروزی

شهر بیرجند، مرکز خراسان جنوبی با بیش از ده ها برنامه فرهنگی، هنری و نظارتی آماده استقبال از 
میهمانان و مسافران نوروزی است. مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بیرجند گفت: زیباسازی 
شهر بیرجند با بیش از ۶0 المان شهری، کاشت ۳50 هزار بوته و انواع گل و 20 هزار اصل درخت، 
برپایی بازارچه صنایع دستی، نقاشی دیوارهای شهر، ساماندهی دستفروشان و متکدیان، اجرای زنده 
موسیقی محلی و نوروزخوانی، ساماندهی شبکه تاکسیرانی و اتوبوسرانی شهری و کشیک این خطوط، 
توقف طرح های حفاری و تکمیل طرح های زیرساختی و عمرانی در حال اجرا و آماده سازی بوستان ها 
از اقداماتی است که شهرداری بیرجند برای آمادگی شهر بیرجند و استقبال از مسافران و میهمانان 
نوروزی انجام داده است. حبیبی افزود: ۳0 المان شهری در باغ مینیاتوری بیرجند در میدان ابوذر برای 
بازدید مسافران و میهمانان نوروزی نصب و شبیه سازی بیرجند قدیم، روستاهای ایرانی، کوشک، آبنما، 
مسجد، شفاخانه، آب انبار، نانوایی، کوچه باغ، مزارع، قنات و کوچه بازارهای قدیم شهر به نمایش گذاشته 
می شود. وی گفت: همچنین 20 المان شهری دیگر در کارگاه زیباسازی شهرداری با استفاده از ضایعات 
شهری توسط کارکنان این سازمان آماده سازی شده و 10 المان دیگر مربوط به فراخوان هنرمندان است 
که از بین 1۶5 اثر انتخاب شده است.مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بیرجند افزود:۳50 هزار 
بوته و انواع گل و 20 هزار اصل درخت در میادین، بوستان ها و آیلندهای شهر کاشته شده و همچنین 
7000 متر مربع از باغ مفاخر در میدان ابوذر نیز چمن کاری شده است.حبیبی گفت:همچنین نورپردازی 
و رنگ آمیزی بلوارهای سطح شهر، اجرای طرح های شن رنگی در شمال شهر بیرجند، زیباسازی و 
بهسازی مبلمان ورزشی بوستان ها، ساماندهی دستفروشان سطح شهر در هفت مکان مشخص شده 
شامل خیابان های ظفر، ورودی مهرشهر، شعبانیه، حاشیه کانال بهشتی، جنب بازار 15 خرداد، بلوار 
شهدای عبادی و ابتدای خیابان یاسمن با هماهنگی پلیس و اتاق اصناف و همچنین اجرای طرح 
ضربتی شناسایی متکدیان از 15 اسفند تا پایان تعطیلات فروردین از دیگر اقدامات شهرداری بیرجند 
برای استقبال از سال نوست. وی با اشاره به نوسازی و نظافت ناوگان حمل و نقل شهری، از فعال بودن 
۳0 درصد از پایانه اتوبوسرانی و مینی بوس رانی شهر بیرجند و همچنین فعال بودن پایانه حمل و نقل 

ابوذر در دو شیفت در ایام تعطیلات خبر داد.

سرمقاله

میراث  اداره  رئیس   - زمانی 
صنایع  و  گردشگری   ، فرهنگی 
دستی شهرستان طبس از ثبت دو 
مورد از نان های سنتی شهرستان 
معنوی  میراث  فهرست  در  طبس 
کشور خبر داد. محمد عرب گفت: 
نان  معنوی  میراث  ثبت  پرونده 
اوزون  سنتی  نان  و  تُنُک  سنتی 
آباد  روستای خسرو  در  بیشتر  که 
طبس پخت می شود با همکاری 
در  و  تهیه  کل  اداره  کارشناسان 
اسفند ماه سال جاری در فهرست 
ثبت  به  کشور  معنوی  میراث 
فرهنگ  در  افزود:  عرب  رسید. 
طبس  شهرستان  مردم  بومي 
به  از دستیابي  پیش  تا  نان  پخت 
بسیاري  تنوع  از  جدید  فناوري 

پخت  و  تهیه  و  بوده  برخوردار 
ذوق،  نشانگر  محلي،  نان هاي 
منطقه  زنان  توانمندي  و  استعداد 
از  به  عنوان هنر خانگي  بوده که 

نسل هاي قبل به میراث برده اند.
به گفته وی، قدمت نان هاي موجود 
قومیت هاي  قدمت  و  تاریخچه  به 
پخت  و  تهیه  و  دارد  بستگي  آن 
زمان کامل تر  در طول  نان ها  این 
شده است. عرب نان قُرص ، انواع 
پنجه  نان  محلی،  های  تافتون 
و  چَلپَک  نان  فطیر،  کماچ،  کش، 
نان تینی را از جمله نان هاي سنتي 
و محلي در شهرستان طبس عنوان 

کرد.
به گفته وی، از ویژگی های خاص 
به  می توان  سنتی  های  نان  این 

گیاهان  از  استفاده  و  پخت  تنوع 
آن  پخت  در  محلی  و  دارویی 
اشاره کرد که این ویژگی ها باعث 
ثبت آن شده و امیدواریم اقدامات 
مناسبی در راستای حفظ این سنت 
انجام  فعالان  همه  کمک  با  ها 
شهرستان  عرب،  گفته  به  شود. 
در  غنی  ظرفیت  دارای  طبس 

شیرینی  محلی،  غذاهای  بخش 
 ها و نان های سنتی، ترشیجات ،
های  آئین  همچنین  و  مربا  انواع 
شیوه  همچون  گذشته  جامانده  به 
برداشت  و  داشت  کاشت  سنتی 
است که به عنوان میراث ماندگار 
در  ثبت  و  سازی  مستند  به  نیاز 
فهرست میراث معنوی کشور دارد.

ژیمناست نوجوان که در مسابقات 
کشوری مقام سوم را کسب کرد، 
برنامه های  و  موفقیت  دلایل  از 
محمدی  نیکا  گفت.  خود  آتی 
باشگاه های  لیگ  رقابت های  در 
که  کشور  بانوان  آل«  فور  »ژیم  
تهران  میزبانی  به  امسال  اسفند 
خود  به  را  سوم  رتبه  شد،  برگزار 

و  گفت  در  داد.وی  اختصاص 
کمک  به  کرد:  اظهار  ایرنا  با  گو 
خانواده و پدر و مادرم توانستم به 
این مرحله برسم و اگر یاری آنها 
دانش  نمی شدم.این  موفق  نبود 
مسابقات  افزود:  ورزشکار  آموز 
بار  یک  سال  هر  ژیمناستیک 
ژیمناستیک  و  می شود  برگزار 

است.  بدن  برای  مفید  رشته ای 
مسابقات  آینده  سال  گفت:  وی 
از  و  می شود  برگزار  ترامپولین 
یاری  و  دعا  که  می خواهم  مردم 
کنند تا در این مسابقات هم مدال 
این  دیگر  درخواست  کنم.  کسب 
است  این  مسئولان  از  ژیمناست 
رشته  این  به  بیشتری  توجه  تا 
ورزشی داشته باشند و ورزشکاران 
با دریافت حمایت های لازم بتوانند 
در مسابقات مختلف شرکت کنند. 
مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
محمدی  نیکا  گفت:  هم  بیرجند 
دانش آموز بیرجندی در مسابقات 
کشوری ژیمناستیک رتبه سوم را 

کسب کرد. 
گو  و  گفت  در  بهدانی  مجید 

آموز  دانش  این  افزود:  ایرنا  با 
در  ابتدایی  مقطع  چهارم  کلاس 
شهر  سلیمانی  سردار  آموزشگاه 
است  تحصیل  به  مشغول  بیرجند 
»ژیم  ژیمناستیک  مسابقات  در  و 
کشور  باشگاه های  لیگ  آل«  فور 
سوم شد.وی گفت: مربیگری این 
شبانی  زهرا  را  نوجوان  ژیمناست 
محمدی  نیکا  و  داشته  برعهده 
در قالب تیم بیرجند آریا در لیگ 
باشگاه های کشور موفق به کسب 
و  آموزش  است.مدیر  شده  مدال 
بیان  بیرجند  شهرستان  پرورش 
کرد: این مسابقات با حضور بیش 
از  کننده  شرکت   ۶00 و  هزار  از 
میزبانی  به  کشور  باشگاه   82

تهران برگزار شد.

ثبت مهارت پخت نان های سنتی در فهرست میراث معنوی کشور

دلایل موفقیت ژیمناست نوجوان بیرجندی

بهره مندی مردم روستای بهدان از شبکه های دیجیتال

محمدنژاد-مدیرکل صدا و سیمای استان گفت: با همت و تلاش همکاران معاونت فنی صدا 
و سیمای خراسان جنوبی در ادامه نهضت دیجیتال سازی شبکه های رادیویی و تلویزیونی 
درمناطق روستایی، ایستگاه فرستنده روستای بهدان به صورت آزمایشی راه اندازی شد. 

تایید انتخابات خراسان جنوبی
 از سوی شورای نگهبان

آدینه - انتخابات خراسان جنوبی از سوی شورای نگهبان مورد تایید 
قرار گرفت. طحان نطیف، سخنگوی شورای نگهبان در نشست 
خبری اعلام کرد: تاکنون صحت انتخابات در 52 حوزه انتخابیه 
از 11 استان از سوی این شورا تایید شد.براساس فهرست اعلامی 
شورای نگهبان  خراسان جنوبی هم در بین این استان ها قرار دارد.
براساس فهرست اعلامی شورای نگهبان صحت انتخابات در حوزه 
های انتخابیه بیرجند، درمیان و خوسف، قاینات و زیرکوه، سربیشه 
و نهبندان و فردوس، طبس، سرایان و بشرویه تایید شد.خراسان 
جنوبی با مشارکت ۶۳.8 درصدی در انتخابات 11 اسفند جایگاه 
دوم را در کشور به خود اختصاص داد. خراسان جنوبی در مجلس 

شورای اسلامی 4 کرسی دارد.

استقبال مددجویان زندان مرکزی
 استان از مراسم جزء خوانی قرآن

مدیر کل زندان های خراسان جنوبی گفت: برنامه جزء خوانی قرآن 
کریم ویژه ماه مبارک رمضان با استقبال مددجویان همراه شده 
است.به گزارش مهر، علی عبدی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
این برنامه معنوی با حضور روحانیون برجسته در مجتمع الغدیر 
زندان مرکزی به صورت جمع خوانی و در اندرزگاه های زندان 
مرکزی همزمان با ماه مبارک رمضان آغاز شد است.مدیرکل 
زندان های خراسان جنوبی ادامه داد: برای مراسم جمع خوانی روزانه 
دو اندرزگاه در مراسم جزء خوانی قرآن شرکت می کنند و دیگر 
اندرزگاه ها این مراسم معنوی نیز برگزار می شود.وی عنوان کرد: 
حضور روحانیون مجرب قرآنی برای آموزش و برگزاری محافل 
انس با قرآن علاوه بر آشنایی مددجویان با فضائل و معنویات آیات 

کلام ا... مجید موجب ارتقای دانش دینی و مذهبی آنان می شود.

طرح ماهر در هزار و ۱۰۰ مدرسه 
خراسان جنوبی اجرا می شود 

حسینی - سرپرست معاونت جوانان جمعیت هلال احمر خراسان 
جنوبی گفت: دانش آموزان هزار و 100 مدرسه استان آموزش های 
طرح ماهر را از سوی کارشناسان هلال احمر فرا می گیرند.طاهره 
صحرایی اظهار کرد: طرح ملی ماهر )مهارت آموزان هلال  احمر( با 
هدف تشکیل هر مدرسه یک کانون مهارت آموزی اجرا می شود.

وی افزود: این طرح در تمامی مدارس ابتدایی دوره دوم تا پایان 
سال تحصیلی جاری اجرا می شود. سرپرست معاونت جوانان 
جمعیت هلال  احمر خراسان  جنوبی بیان کرد: پنج موضوع شامل 
آشنایی با هلال  احمر، حفظ خونسردی و مدیریت استرس در 
حوادث، آشنایی با تلفن های اضطراری، آشنایی با نقاط امن و نا امن 
و نحوه پناه گیری و خروج اضطراری از موضوعات آموزشی طرح 
ماهر است.وی گفت: این طرح یادواره شهدای حمله تروریستی 
در گلزار شهدای کرمان است که در راستای پیشگیری و کاهش 
خطرات ناشی حوادث طبیعی و مترقبه همچنین توانمندسازی 
و  امدادی  مهارت های  زمینه  در  کشور  آینده ساز  دانش آموزان 

بشردوستانه  اجرا می شود.
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور
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نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

صادرات 
 ارسال هرگونه کالای ایرانی از طریق پست با حفظ جنبه غیر تجاری 
به استثنای کالاهایی که از لحاظ شرع و قانون ممنوع الصدور است 
 بدون مطالبه کارت بازرگانی و مجوز صدور به هر میزان از لحاظ قیمت، 

با رعایت سایر مقررات. 
مراحل صادرات کالا از طریق گمرک امانات پستی 

1- ارائه اصل و تصویر کارت شناسایی معتبر فرستنده
۲-  آدرس کامل فرستنده و گیرنده به لاتین و تایپ شده 

3- ارزیابی کالا توسط گمرک امانات پستی
4-  بسته بندی کالا توسط پست

5-  برگشت کالا به واحد گمرک و الصاق مدارک گمرکی ارزیابی شده 
بر روی کارتن

6-  ارسال کالا پس از تایید گمرک به خارج از کشور
 شایان ذکر است فرم های استفاده شده برای صادرات برای بسته های 
زیر دو کیلوگرم )CN۲۲ و یک برگCN۲3 برای بایگانی( و برای 

بسته های بالای دو کیلوگرم )CN۲3 و CP۷1( می باشد 
برخی از موارد ممنوعه در صادرات از طریق گمرک امانات پستی 

خراسان جنوبی
1- ممنوعه شرعی

۲- صادرات گلیم و فرش )فقط گمرکات تخصصی(
3- سنگ های گرانبها از قبیل مروارید و الماس 

4- هرگونه اسکناس و مسکوکات
5- ارسال شناسنامه به کشور انگلستان

6- ارسال گذرنامه به تمام کشورها 
ارسال کالاهای مجاز مشروط

1- ارسال انواع دارو و لوازم آرایشی بهداشتی با مجوز معاونت غذا و دارو
۲-  ارسال کتاب، مقاله، نشریه، سی دی، فیلم، فلش و از این قبیل موارد 

با مجوز اداره کل ارشاد
3-  ارسال هرگونه نمونه آزمایشگاهی با تایید دانشگاه مربوطه

4- ارسال هرگونه بذر و کود و ... با مجوز سازمان جهاد کشاورزی
 واردات

 در حال حاضر واردات کالا از طریق پست به صورت تجمیع در گمرک 
امانات پستی تهران انجام می پذیرد و هر نفر به میزان 50 دلار در سال 
از پرداخت عوارض گمرکی معاف و مازاد آن با پرداخت حقوق ورودی 
و عوارض گمرکی قابل ترخیص می باشد و کلیه کالاها به استثنای اقلام 
ممنوعه شرعی و قانونی مشروط بر اینکه جنبه تجاری نداشته باشد از 
طریق این واحد قابل ترخیص است. ضمناً کالاهای مجاز مشروط که 
احتیاج به اخذ مجوز دارد به صورت ترانزیت به گمرک امانات پستی 
خراسان جنوبی تحویل و پس از اخذ مجوز تبدیل به واردات شده و 

ترخیص می گردد.
 مراحل واردات کالا 

از طریق گمرک امانات پستی
1-تحویل بسته وارده به انضمام اظهارنامه ترانزیت داخلی از طریق پست 

به گمرک امانات پستی
۲- ارزیابی کالا

3- اخذ مجوزهای لازم
4- ترخیص کالا با معافیت یا دریافت عوارض گمرکی از صاحب کالا

 ارسال کالاهای مجاز مشروط
1- ترخیص انواع دارو، لوازم آرایشی و از این قبیل موارد با مجوز معاونت 

غذا و دارو
۲-  ترخیص کتاب، مقاله، نشریه، سی دی، فیلم، فلش و از این قبیل 

موارد با مجوز اداره کل ارشاد
3- ترخیص بذر، نهال، سم و ... با مجوز سازمان جهاد کشاورزی

4-  ترخیص غذای حیوانات با مجوز اداره کل دامپزشکی
5-  ترخیص کالاهای حساس با مجوز دستگاه های امنیتی

 گمرک امانات پستی در اداره کل پست خراسان جنوبی مستقر و در 
حال حاضر روزهای یکشنبه و چهارشنبه هر هفته ارائه خدمت می نماید 
و در صورت نیاز سایر روزهای هفته نیز رویه های صادرات و واردات 

انجام می پذیرد 
مرجوعی

 هرگونه کالای وارده به کشور که مجوز ترخیص آن به علت های متفاوت 
صادر نگردیده است به کشور مبدا مرجوع می گردد.

پاسخ  به ابهامات درخصوص اقدامات و رویه های موجود در گمرک امانات پستی خراسان جنوبی 
آقای مهدی لگزی، سرپرست معاونت امورگمرکی گمرکات استان خراسان جنوبی

 ایزوگـام  
09155622050 -09155629033    

میدان توحید
بـاران دژ شـرق

محصولات طبیعی)ارگانیک( ، رژیمی   

عسل طبیعی ، انواع دمنوش و ...

عطاری حیات

آدرس : نبش غفاری 30   تلفن: 09155622533
www.HayatBirjand.ir :ثبت سفارش آنلاین
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خودرو حامل قرص های ترامادول در نهبندان متوقف شد

خودکار - فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان خراسان جنوبی از کشف 22 هزار و ۶80 عدد قرص ترامادول قاچاق در بازرسی خودرو سواری خبر 
داد. سرهنگ حسین عرب در تشریح این خبر گفت: ماموران پاسگاه “معدن حاجات” شهرستان نهبندان هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک 

دستگاه سواری تیبا که از مبدا زابل به مقصد بیرجند در حرکت بود، مشکوک شدند و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

جوابیه اداره کل دامپزشکی 

در خصوص مطلب ذکر شده در ستون 
 حرف مردم مورخه 22و 23 اسفند ماه
 در مورد عدم وجود کشتارگاه در شهرستان
 درمیان به اطلاع می رساند: شهرستان 
 درمیان دارای یک کشتارگاه سنتی متعلق
  به شهرداری درمیان در مرکز شهرستان 
 است که با پیگیری های انجام شده توسط
 شبکه دامپزشکی شهرستان بهسازی آن 
 در در دستور کار کمیته ساماندهی امور
 کشتارگاه شهرستان مورخه 1402/3/2  
قرار گرفت که با مساعدت فرماندار و 
مدت  در  نواقص  شهرستان   شهردار 
کوتاهی برطرف گردیده و آماده پذیرش 
دام های کشتاری می باشد همچنین 
و  دهیاری  توسط  قربانگاه  احداث 
اهالی محترم روستا در مکان مناسب 
و نصب تجهیزات و... از نظر این اداره 
کل بلامانع است. اداره کل دامپزشکی 
جهت  در  همکاری  نوع  هر  آمادگی 
افزایش شرایط بهداشتی مناسب برای 

کشتار دام می باشد. 

پاسخ مسئولان

 *باتشکر از متن شما درباره مدیران ناکار
آمد. خیلی از کلمات و حرف شما درست 
و بجاست. ولی هیچ مدیر متخلف و 
 ناکارآمد و کسی که به واقع ترک فعل
می کند محاکمه نشده و اصطلاحا مار 
 خورده اند و افعی شده اند. همیشه نباید
 مرگ بر آمریکا و اسرائیل بگوییم. برخی
که  کسانی  و  ناکارآمد  مسئولان 
فراهم  را  بزرگوارمان  مردم  نارضایتی 
می کنند آنان مسئولین آمریکا اسرائیلی 
هستند. کاش راه بهشتی ها و مطهری 
ها و سلیمانیها برای خیلی ها الگو میشد

 *صبح بخیر. ساکن خیابان نصرشرقی
 بعد از بهمن 12هستیم  وضعیت این خیابان
 بسیار افتضاح است نه آسفالت، نه فضا سازی
 به شهرداری خیلی هم نامه نوشتن ولی 
 کسی پیگیر نیست فقط شهرداری به فکر 

بلوارهاوخیابانهای تودید هست

 *سلام. یک گلایه ای از مسئولین صدا و
 سیمای استان دارم و آن اینکه شبکه تهران
 را قطع نموده و ما را از دیدن برنامه 
های شاد و متنوع آن محروم کرده اند 

لطفا رسید گی فرمایید. 

 *سلام خدمت استاندار، مدیرکل راه و 
 شهرسازی وشهرداربیرجند لطفا یه فکری
 برای مسیر رفت وآمد سایت صنوف الاینده
بردارین واقعا از این خاکی خسته شدیم.

*شهردار محترم لطفا نسبت به آسفالت 
خیابان شیرین دستور فرمایید. واقعا وضع 
آسفالت این خیابان در شان مرکز استان 
زودتر خیلی  رود  می  انتظار  و   نیست 
  به این وضع نامناسب شهردار خاتمه دهند

*خیلی ممنون از اتمام حجت رئیس 
 دستگاه قضایی استان. این انتظار می
  رود که استاندار هم واکنش سختی بگیرند
 والا هیچکس مخالف استفاده از حق 
قانونی اعضای شورای شهر نیست اما 
 وقتی می بینند نمی توانند استیضاح کنند
بگذارند شهردار کارشو بکنه و اینقدر 

سنگ جلوی پاش نگذارند.

 *لطفا در خصوص جمع آوری ماشین های
  سنگین در خیابان نارنج 1 اقدام فرمایید

 هر روز تعدادشان بیشتر می شود 

 *سلام. ضمن تشکر از زحمات شهرداری
آسفالت کوچه های اراضی موسوی در 
 سال جدید در برنامه های شهرداری قرار 
 گیرد بعضی از کوچه ها حتی نصف آسفالت
 شده  در زمان بارندگی واقعا شرایط خیلی

 سخت می شود.

 *تامین اجتماعی به بهانه ناترازی، سن
  بازنشستگی رو افرایش داد، هیچ مسئولی
 صداش در نیومد ،حالا به جان مردم افتادن
 از سال ۹8 بدهی آوردن در صورتیکه تمام
فیشها سر تاریخ واریز شده فقط بلدن 

مردم را سرکیسه کنند.

 *یک درخواست از اداره انتقال خون دارم
 و اینکه به جای تمرکز روی بیرجند 
بهتره یه بودجه ای در نظر بگیرند و در 
شهرستان های استان هم فرایند انتقال 
خون صورت بگیرد. به نظرم یک یا دو 
اتوبوس سیار که به شهرستان ها به طور 
مرتب سفر کند می تواند ذخایر خونی 
خوبی برای استان به همراه داشته باشد

* اینقدر مغازه ها را بخاطر گرانی پلمپ 
می کنین می شه شهرداری و اداره برق 
و آب را هم بخاطر گرانی پلمپ کنین ؟

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

نیروی های اورژانس
در وضعیت اورژانسی

 سلام وقت بخیر. امیدوارم آخرین روزهای 
ما خوب استانی های  برای هم   سال 
  باشه. هرچند ما به عنوان یک نیروی
 اورژانس حالمان خوب نیست اما آرزو داریم
حال شما همیشه آن طوری باشد که نیاز 
به اورژانس و بیمارستان نداشته باشید. 
 خواهش می کنم گلایه نیروهای اورژانس
را به مسئولان برسانید. هیچ مدیری یا 
 مسئولی جوابگوی اعتراضات ما نیست و 
 همه اعتراضات را از یک گوش می شنوند
  و از گوش دیگر خارج می کنند. ما نیروهای
 اورژانس از وضع بد اقتصادی واقعا در عذابیم. 
 حتی اضافه کاری که مبلغ آن واقعا عددی
نیست هم چند ماهه پرداخت نشده، حق 
مسکن ما شاید حدودا یک سال پرداخت 
نشده، همه روزهایی که دولت تعطیل می 
کنه ما مشغول خدمت رسانی هستیم و 
تعطیلی نداریم؛ اما با توجه به این حتی 
اضافه کار هم به ما تعلق نمی گیره. واقعا 
 یک خوش حساب بین شما نیست که 
 حساب کنه ساعتی 20 هزار تومان آن هم 
با این شرایط سخت، باید اضافه کاری 
سالیانه که  طوری  به  بشه؟   پرداخت 
 لطف در حق ما می کنند و پرداخت می کنند.
حالا همین اضافه کاری هم مجبوریم. 
پول که نمی دهند هیچ، مجبورمان هم 
می کنند که با این قیمت کار کنیم و اگر 
کار نکنیم دیگه حراست و باقی ماجرا.... 
 شکایت خودمان را مطرح می کنیم می
  گویند به طور خصوصی بگویید که اخلال گر
شناخته نشوید. آخه کجای دنیا اینطور 
 هست که شما از افرادی مثل برده کار
  بکشید و اگر اعتراضی هم داشته باشند
 برچسب اخلالگر به آنها می زنید. این
حرف درد دل نیروهای اورژانس هست و 
خواهش می کنم اسم و مشخصات من 
به جایی داده نشود چرا که آینده شغلی ام 
به خطر میفته. همین که جرات کردم پیام 
بدهم، شجاعت به خرج دادم. صدای ما رو 
به آقای استاندار برسانید و بگویید نیروهای 
 اورژانس دیگه بریدن و شدیدا ناراحتند

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

ظرفیت ذخیره سازی 
سوخت در مرز استان 

افزایش می  یابد
و  فنی  امور  و  خاک  و  آب  مدیر 
کشاورزی  جهاد  سازمان  مهندسی 
 50 امسال  گفت:  جنوبی  خراسان 
کیلومتر احیا و مرمت قنوات در استان 
انجام شده که بخشی زیادی از مرمت 
قنوات با مشارکت مردم بوده است.اکبر 
محمدی در گفت و گو با ایرنا افزود: از 
مجموع چهار هزار کیلومتر طول قنوات 
استان خراسان جنوبی تاکنون بیش از 
هزار و 300 کیلومتر احیا و مرمت شده  
است. وی گفت: از مجموع ۶ هزار و 
درصد   35 استان،  قنات  رشته   ۹83
سالم است که در زمان حاضر نیاز به 
مرمت و بازسازی ندارد، 30 درصد هم 
به طول هزار و 300 کیلومتر تاکنون 
مرمت و بازسازی شده  است. مدیر آب 
و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی ادامه 
مرمت  نیازمند  قنوات  درصد  داد: 35 
آنها 30  مرمت  که  است  بازسازی  و 
هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. وی 
با اشاره به اجرای طرح آبخیز تا جالیز 
به صورت آزمایشی در استان بیان کرد: 
این طرح با همکاری بسیج سازندگی 
دست  در  فردوس  بلده  قنوات  در 
براساس  گفت:  محمدی  اجراست. 
سامانه اطلاعات مکانی قنوات کشور 
بیش از هفت هزار رشته قنات در استان 
شناسایی شده  و در زمینه مرمت قنوات 
مطالباتی داریم که تلاش ما پیگیری 
به  وی  است.  آنها  پرداخت  برای 
شناسایی و آموزش مقنی ها اشاره کرد 
و گفت: برای 400 مقنی دوره آموزشی 
برگزار و گواهی صلاحیت برای آنان 
صادر شده است، اگر می خواهیم مرمت 
قنوات به نحو احسن انجام شود باید 
مقنی های با تجربه  داشته باشیم. وی 
افزود: انجمن مقنی ها در سطح استان 
تشکیل شده و جلساتی مستمر با آنان 
و  مسائل  برخی  زمینه  در  که  داریم 

مشکلات تصمیم گیری می کنیم.

خبر خوب

اخیر  ماه  یک  در  که  زمستانی  پوش  تن 
خراسان جنوبی به تن کرد سبب شد تا لب 
های تشنه و خشکیده همه نقاط استان کمی 
تر و خراسان جنوبی خموده از قهر 25 ساله 
طبیعت تر و تازه شود. هم اکنون بوی بهار را با 
این برف و باران های اخیر به خوبی می توان 
احساس کرد اما آنچه مهم تر از همه است این 
است صدای زندگی که در کوه های باقران 
پیچید اهالی بیرجند را هم از گوشه گوشه شهر 
به ارتفاعات این سپهر سنگ و لاخی شهر 
کشاند تا حیات دوباره بندها و آبشارهای این 
دیوار سنگ لاخی  را به نظاره بنشینند زیرا 
مدت ها بود که خونی در رگ های ارتفاعات 
باقران جریان نداشت تا راهی رودهای فصلی، 
چشمه سارها و بند سارهای آن  کند.تعطیل و 
غیر تعطیل ندارد، این روزها دیگر هر روز و 

هر ساعتی که به بندها و آبشارهای این سپهر 
سنگ لاخی شهر پناه ببری می بینی که تعداد 
زیادی خیلی جلوتر از تو یا پشت سر به مهمانی 
این ارتفاعات می آیند.این روزها فقط پنجشنبه 
و جمعه نیست که بندهای امیر شاه، بند دره 
و آبشار چهارده بیرجند شلوغ است بلکه هر 
روز هفته مهمان دارد آن هم از همه قشر، پیر، 
جوان، کودک، بزرگسال، دانشجو، دانش آموز، 
کوهنورد و... همه می روند تا حیات مجدد 
مناطق گردشگری شهر تشنه را که دیگر 
با این بارندگی ها کمی سیراب شده است  
نظاره کنند و خدا را شاکرند برای این که در 
فصل سرما شهر بیرجند و دیگر نقاط استان 
را غرق رحمتش کرد. یکی از نقاطی که این 
روزها همه حرف رفتن به آن را می زنند منطقه 
گردشگری بند دره است زیرا رودهای فصلی 

با ذوب شدن برف های ارتفاعات کوه دوباره 
جاری شده است. و این طبیعت برف و باران 
است که از اوج به سرازیری می آید تا زندگی 

بخش باشد و زندگی آفرین.

صدای خدا
در یک ماه اخیر  که استان تن پوش زمستانی 
به تن کرد صدای خدا در این ارتفاعات بیشتر 
از هر زمانی به گوش رسید طوری که دیگر 
آن قدر این رودهای فصلی که در ارتفاعات 
سرازیر است از خود بیخود شده و با سرعت 
هر چه تمام تر خود را به پایین دست رساند 
که بند های دره و امیرشاه لبریز شده، فرکانس 
این صدا را تا نزدیکی شهر بیرجند فرستادند. 
آبشار چهارده هم که نگو با این باران ها  وقتی 
صدای خدا بیشتر از قبل در گوشش پیچید 

قوی تر از روز های قبل از سخره های سخت 
به پایین تراوید و صدای زندگی را رساتر در 
از همه  بیرجند زمزمه کرد.اما  گوش مردم 
شادتر تک درختان بنه، بند های دره، امیر شاه 
و آبشار چهارده است هرچند در خواب زمستانی 
به سر می برد اما باران های اخیر صفایی به 
بر و روی آن  داده  که می شود به خوبی 
وجد و سرزندگی را از وجود آنان حس کرد. 
روزهای برفی و  بارانی همراه با طبیعت دست 
به دست هم داده و تصاویری در این مناطق 
 آفریده که در هیچ نمایشگاه عکس یا نقاشی 

نمی توان آن را به نظاره نشست. 
و  عکاسان  برای  روزها  بهترین  روزها  این 
فیلم برداران است تا تصاویری از دمیدن روح 
درکالبد خشکیده بندهای دره، امیرشاه و آبشار 
چهارده بگیرند و آن را در آرشیو باران و برف 
زمستان 1402 جمع آوری کنند، تصاویری و 
فیلم هایی که هنرمندان و طبیعت دوستان 
از این مناطق گرفتند و درشبکه ها، جراید، 
خبرگزاری ها و... منتشر کردند نشان از این 
دارد که از فرصت پیش آمده بهترین استفاده 

را برده اند.

ترنم زندگی در باقران

متکدیان چهره شهر  بیرجند  را نازیبا کرده اند
شب عید و بازار پر رونق گدایان؛

و  معابر  در  متکدیان  حضور  کاری- 
زیبای  چهره  بر  شهر  اصلی  چهارراه های 
شهر بیرجند  آسیب و خراش وارد می کند 
که مقابله با آن نیازمند انجام کار فرهنگی، 
عزم  و  متکدیان  برای  فضا  کردن  ناامن 
جدی تمامی دستگاه های متولی است.این 
روزها که کم کم به آغاز سال جدید نزدیک 
می شویم آمار گدایانی که در کوچه ها و 
خیابان ها فعال هستند بیشتر می شود اما 
خبری از برخورد جدی با این گدا نمایانی که 
بعضا روزانه چند صد هزار تومان در آمد دارند 
نیست.حضور و پرسه متکدیان از کودکان تا 
بزرگسالان با ظاهر آشفته و لباس مندرس 
و ژولیده نه تنها موجب ناراحتی و نگرانی 
بلکه چهره  عابران و شهروندان می شود 
شهر بیرجند  را نیز در نظر مسافران به ویژه 
گردشگران در شهرهای توریستی مخدوش 
و نازیبا می سازد که حتما باید برای آن چاره 

سازی شود!

حضور پر رنگ متکدیان در بازار 

یکی از بازاریان شهر بیرجند با بیان اینکه 
متکدیان در بازار مخصوصا در روزهای آخر 
سال بیشتر شده اند، ادامه می دهد: برخی هم 
به خانه ها می روند و طلب برنج و روغن و دیگر 
مایحتاجشان را می کنند. مغازه دار بیرجندی  
مثل  خوراکی  مواد  کند:  می  نشان  خاطر 
رب، ماکارونی، برنج، چای و هرچه را که به 
دستشان می رسد به مغازه های دیگر می برند و 
می فروشند. بانویی مشغول خرید است. گفته او 
را تأیید می کند و ادامه می دهد: چند روز پیش 
خانمی با بچه خردسالش به خانه ما آمد. گفت 
شوهرش بیمار است و بچه هایش گرسنه. پول 
می خواست. گفتم که پول ندارم اما غذا آماده 
است. می خواهی بدهم؟  اما او قبول نکرد و 

درخواست پول کرد. 

کودک خردسال در کنار متکدیان 

اینکه  بیان  با  همشهریان  از  دیگر  یکی 

شهرداری وشورای شهر  بجای اینکه درگیر 
دعوای داخلی باشند و آخر سال به فکر رفاه 
مردم باشند، ادامه داد:  حضور طفل شیرخوار 
این  متکدیان  کنار  در  یا کودک خردسال 
شبهه را ایجاد می کند که چطور مادری قبول 
می کند فرزندش را ساعت ها در سرما و گرما 
روی زمین بگذارد؟ چرا این بچه ها همیشه 
خواب آلود هستند؟ وقتی به او می گویم چرا 
سراغ شغل دیگری نرفتی، می گوید: دست 
و پایم از کار افتاده است و توان کار ندارم ، 
مجبورم اینگونه زندگی خود را بگذرانم.از او 
می پرسم نهادی، سازمانی کمکت نمی کنند؛ 
در جوابم می گوید: چرا کمیته امداد گاهی 

دستم را می گیرد اما کافی نیست.در همین 
مدتی که کنار او نشسته بودم، به واکنش 
شهروندان هم توجه می کردم؛ اکثراً اعتنایی 
اعتماد  نمی توانیم  می گفتند  و  نمی کردند 
کنیم اما افرادی نیز بودند که دو هزار تومانی 

و پنج هزار تومانی مقابلش می گذاشتند.

خیابان معلم پاتوق کودکان متکدی 
کودکان نوجوان دختر و پسر که در سر چهار 

راه غفاری و معلم اسپند دود کرده و و از 
عابرین تقاضای پول و خرید عید  دارند، 
چندان فرقی با زنی که کنار خیابان نشسته 
و گدایی می کند، ندارد.سراغی یکی از بچه 
ها می روم دوستانش محمد صدایش می 
کنند. از او می پرسم چرا این کار را انجام 
می دهد می گوید: پدرم در زندان است و 
مادرم مریض و مجبور به کار کردن در شهر 
هستم. به دنبالم راه می افتد و تقاضای پول 
می کند برخی از افراد به او پول می دهند.   
خیابان  کنار  کردن،  کار  یکساعت  از  بعد 
می نشیند و خستگی دَر می کند، اسکناس ها 
را در دست گرفته و می شمارد، در نهایت 

با خوشحالی می گوید “خدا بده برکت امروز 
خوب کار کردم”.

توان خرج و مخارج زندگی را ندارم

مردی میانسال در حالی که دستمالی کثیف 
در دست دارد  در خیابان جلوی ماشین ها 
را می گیرد تا شیشه آن را تمیز کند، برخی 
از رانندگان بشدت با او برخورد می کنند و 

برخی اجازه تمیز کردن را می دهند و مبلغی 
را در مشت او می گذارند، با او صحبت می 
کنم و درباره زندگیش اش می گوید: در یکی 
از محلات پایین شهر مستأجر هستم، چهار 
بچه قد و نیم قد دارم، همسرم بیمار است و 
با این وضعیت اقتصادی، توان تأمین خرج 
این  چرا  ندارم.می پرسم  را  زندگی  مخارج 
شغل؟ می گوید “قبلًا کارهای بسیاری انجام 
دادم اما در این یکی موفق بودم، بعدشم کار 
بدی نیست، شیشه تمیز می کنم ، اسپند دود 
ولی  پول می گیرم.وقتی می گویم  می کنم 
به اجبار شیشه مردم را تمیز کرده و جلوی 
با  و  شده  عصبانی  می گیری،  را  خودروها 

خشم جواب می دهد: “خلاصه هر حرفه ای 
فوت و فنی دارد، من هم مجبورم اینگونه 

باشم.”

شناسایی ۲۳۹ متکدی
 از ابتدای سال 

خدمات  فوریت های  مجتمع  مسئول 
از  گوید:  می  بیرجند  شهرداری  اجتماعی 

ابتدای امسال تاکنون 23۹ بی خانمان در 
شهر بیرجند شناسایی و در این مرکز پذیرش 
شده اند. منصوره امیرآبادی  با بیان اینکه از 
15 اسفند طرح ضربتی ساماندهی متکدیان 
در شهر بیرجند آغاز شده است، ادامه  می 
با  و  شده  شناسایی  ابتدا  افراد  این  دهد: 
همکاری نیروی انتظامی به مجتمع فوریت 
های خمات اجتماعی منتقل می شوند وی 
ایجاد  از طریق  افراد  این  یادآور می شود: 
یا به خانه سالمندان  توانمند شده  اشتغال 
و دیگر شهرستان ها اعزام شده اند.مسئول 
اجتماعی  خدمات  فوریت های  مجتمع 
همه  اینکه  بر  تاکید  با  بیرجند  شهرداری 
خاطر  است  رایگان  مرکز  این  در  خدمات 
نشان می کند: افراد پذیرش شده در زمینه 
لباس تمیز  مانند حمام،  بهداشت عمومی 
و سه وعده غذای اصلی خدمات دریافت 

می کنند.

بانک اطلاعاتی متکدیان
 بیرجند تکمیل شده است

وی با اشاره به اینکه بانک اطلاعاتی این 
افراد تکمیل شده است، ادامه می دهد: این 
افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد 
قرار می گیرند.مسئول مجتمع فوریت های 
خدمات اجتماعی شهرداری بیرجند یادآور 
می شود: اگر متکدیان زیر 18 سال باشند و 
معتاد باشند با حکم مقام قضایی برای ترک 
اعتیاد به بیمارستان امام رضا )ع( منتقل می 
شوند. وی با اشاره به اینکه سالمندان نیازمند 
به کمیته امداد معرفی می شوند، عنوان می 
کند: چنانچه سالمند از کار افتاده باشد نیز با 
حکم قضایی به خانه سالمندان منتقل خواهد 
معتادین  کند:  می  نشان   خاطر  شد.وی  
متجاهر  توسط شهرداری جمع آوری شده 
اند برای سابقه درمان در بهزیستی پذیرش 
می شوند، ادامه  می دهد: چنانچه تکدی 
گری افراد سابقه دار شود برای اجرای حکم 
مجکومیت به مقام مقضایی ارجاع داده می 

شوند. 

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.

ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی

09031618482  - 32227177        



یادداشت 

مرد صبور رسانه استان آسمانی شد

 محمود بستانی: ابوالفضل زاهدی پور فعال 
و نواندیش مطبوعات و رسانه استان پس از حدود 
سه  دهه تلاش بی وقفه در حوزه رسانه و دغدغه 
مندی جدی برای توسعه استان در واپسین روزهای 
 سال 1402 و در 49 سالگی پس از چهار سال مبارزه 
بی امان با درد و رنج بیماری »شهر بی دفاع زندگی« 
در برابر مرگ را ترک کرد و تن به تنها مساوات 
روی زمین سپرد. واژه مرگ اما، بی تردید در مورد او 
بی معناست. هم از این رو که در دل بازماندگان  و 
دوستان و همکاران زنده است و هم از آن رو که او 
در زمره انسان هایی بود و هست که مرزهای مرگ و 
زندگی را مخدوش می کند و مبهم. تفکیک مرگ از 
زندگی مردی که با جدیت، عمری را درباره سربلندی 
وطنش از آن نوشت و اندیشید، ممکن نیست..مرارتها 
کشید، بی مهری ها دید اما همچنان استوار بر سر 
عهدی که با انتشار اولین شماره هفته نامه نواندیش 
و پس از آن روزنامه زعفران داشت،ماند.با زاهدی پور 
سالها حشر و نشر داشتم.از زمانی که در کنارش بودم و 
کار تیمی و دغدغه مندی در حوزه سیاسی و اجتماعی 
را با نگاه نافذ و جذاب به رسانه پیوند می داد تا هفته 
نامه نو اندیش و صفحه تالار سیاستی که برای من 
هر هفته مهیا می کرد تا نقد و نگاه خود در خصوص 
مسائل سیاسی و اجتماعی را خصوصا در ایام انتخابات 
منتشر کنم و پس از آن همراهی ویژه وی با من در 
معرفی ویژه استان در صفحات وزین روزنامه زعفران 
در زمانی که در روابط عمومی یکی از مجموعه های 
اداری مسئولیت داشتم .باید بگویم که وجود افرادی 
همچون مرحوم زاهدی پور همچون وزنه هایی وزین 
برای عرصه رسانه استان و چه بسا کشور محسوب 
می شدند که در زمان حیاتشان یا مورد بی مهری قرار 
می گیرند و یا از توانایی و پتانسیل اثربخش آنها در 
عرصه فرهنگ  و رسانه بهره برده نمی شد.در عرصه 
فرهنگ و هنر و رسانه و دیگر زمینه ها ، چهره های 
شناخته شده و مورد پذیرش جامعه در کشورمان کم 
نیستند که قادرند با بهره گیری از توان و نفوذ کلام و 
عملشان و قلمشان کمک حال حوزه تخصصی خود 
باشند و در زمینه تعالی و رشد فرهنگ عمومی جامعه 
اثرگذار و مفید واقع شوند که امثال خالدی و زاهدی 
پور و ... از آن جمله بودند، اما بی توجهی به آنها در 
انحای مختلف یا گوشه نشینشان کرده، و مورد بی 
مهری قرار می گیرند و یا مجبور به تغییر مسیری می 
شوند که به نفع خودشان و کشور نیست.. باید از این 
پتانسیل ها در زمان حیاتشان استفاده کرد و برای قوام 
فرهنگ عمومی از قدرت و توانایی آنها بهره برد. شاید 
زین پس از زاهدی پورها بیشتر بخوانیم و بشنویم. 
روحت شاد و یادت همیشه در یادها مانا مرد آرام و 
صبور رسانه استان . دلتنگت خواهیم بود تا باقی عمر

حبوبات طول عمر را بیشتر می کند

حبوبات دسته ای از سبزیجات است که شامل لوبیا، 
نخود فرنگی و عدس می شود.

به گفته محققان، حبوبات به طور معمول کم 
چربی و فاقد کلسترول بوده و دارای فولات، 
پتاسیم، آهن و منیزیم است. آنها همچنین حاوی 

چربی های مفید و فیبرهای محلول و نامحلول می 
باشد. از آنجایی که حبوبات منبع خوبی از پروتئین 
است،  می تواند جایگزین مناسبی برای گوشت که 

دارای چربی و کلسترول بیشتری است، باشد.

این »زولبیا و بامیه« را لب نزنید

اولین نکته مهم در خرید زولبیا و بامیه توجه به رنگ 
و ظاهر آن است. زولبیا و بامیه سالم و تازه معمولا به 
رنگ قهوه ای روشن و شفاف است و اگر رنگ آن 
خیلی روشن یا خیلی تیره باشد مشکل دارد و باید از 
خرید آن خودداری کرد. نکته مهم دیگر خرید زولبیا 

و بامیه از مراکز معتبر است، چرا که این مراکز به 
صورت مداوم تحت نظارت بازرسان بهداشت قرار 
دارد. برخی شیرینی فروشی ها برای افزایش حجم 

زولبیا و بامیه از جوش شیرین استفاده می کنند.

سرکه بر هر درد بی درمان دواست

سرکه خواص درمانی زیادی دارد و یکی از این 
خاصیت ها از بین بردن درد پاهاست که بر اثر 
گرفتگی عضلانی ایجاد شده است. برای اینکه 
درد پای شما هر چه زودتر بهبود پیدا کند، کافی 
است یک سطل آب داغ تهیه کنید و دو قاشق 

غذاخوری سرکه داخل آن بریزید. بهتر است یک 
بسته نمک دریایی تهیه کنید و برای این جور 
مواقع در خانه داشته باشید. اگر هم نمک دریایی 

ندارید می توانید از نمک معمولی استفاده کنید. 

هر روز یک دانه سیب بخورید

تنظیم قند و کاهش کلسترول خون، روشن کننده 
پوست، بیماری های سرطانی، تقویت سیستم 
ایمنی بدن، سم زدایی کبد، سلامت استخوان ، 
حفظ سلامت قلب و تقویت دستگاه گوارش 
نمونه هایی از تاثیر مصرف سیب بر سلامتی بدن 

است. خوردن و بوییدن سیب نشاط   آور بوده و 
سبب تقویت اعضای اصلی و حیاتی بدن شامل 
کبد و قلب و مغز می شود. سیب علاوه براینکه 

پاک کننده دهان، دندان و معده است.

آجیل کهنه دارای کپک است که سم آفلاتوکسین را تولید می کند و این سم خاصیت تجمیعی در بدن دارد 
و به تدریج در طولانی مدت موجب ابتلا به سرطان می شود. کرمی خاطرنشان کرد: برخی آجیل فروشان 
هم به جای نمک خوردنی از نمک صنعتی که برای دباغی پوست و ... استفاده می شود برای بو دادن آجیل 
استفاده می کنند و با توجه به این مسائل خرید آجیل خام توصیه می شود. همچنین توصیه می شود در صورت 
خرید آجیل خام، قبل از مصرف مقداری آن را حرارت داده تا استریل شود. متاسفانه برخی افراد سودجو برای 
از پنهان کردن کهنگی آجیل از رنگ شیمیایی استفاده می کنند و برای همین توصیه این است که آجیل 

ترجیحا خام خریداری شود.

صرف غذا در ماه رمضان در دو وعده افطاری و سحری صورت بگیرد و آنچه قرار است به عنوان افطاری و 
شام به صورت همزمان صرف شود، با حجم کمتر صرف شود و در فاصله میان این وعده و غذای سحر، آب و 
آشامیدنی ها مصرف شود. استفاده از سوپ و یا چای و سپس حلیم و انواع آش و بعد از آن مصرف غذای اصلی 
و مصرف ماست و سالاد و مایعات فراوان همراه غذا، موجب می شود که نه تنها روزه داری منافعی برای بدن 
نداشته باشد بلکه یکی از عوامل مهم ایجاد کبد چرب و رفلاکس همین چند نوع غذا و سوپ و آش همراه 
یکدیگر استفاده کردن و مصرف مایعات زیاد است، لذا توصیه می شود در وعده غذایی افطار تنها به یک نوع غذا 

اکتفا کرده و از مصرف مایعات زیاد نیز پرهیز کنید.

افطاری و سحری لب به این غذاها نزنید

 همه  پدر و مادر ها دست کم یک بار از زبان تهدید هنگام 
صحبت با فرزند خود استفاده کرده اند. اما اگر والدین 
تهدیدی کنند، باید زمانی که فرزندشان به حرف شان 
گوش نکرد، آن را عملی کنند. در غیر اینصورت، فرزندتان 
خیلی زود متوجه می شود که تهدید های شما چیزی جز 
یک ترفند نیست و دیگر آن ها را جدی نمی گیرد. همه  
پدر و مادر ها از جمله “چرا باید یه حرف رو صد بار تکرار 
کنم” برای تشر زدن به فرزند خود استفاده کرده اند. اما 
مطرح کردن چنین سؤالی به کلی بی معنی است.  در این 

موقعیت والدین صرفاً در حال گله و شکایت هستند، اما 
فرزندشان این موضوع را درک نمی کند و به همین دلیل 
به آن بی توجهی می کند. شما باید به جای آن از چنین 
جمله ای استفاده کنید: »می دانم که قبلًا هم این را گفته 
بودم، ولی می شود بسیاری از والدین تصور می کنند برای 
بار آوردن فرزندی با اعتماد به نفس باید از او تعریف و 
تمجید کرد. اما حقیقت آن است که روانشناسان معتقدند 
تعریف و تمجید از کودکان می تواند بسیار مخرب باشد، 
به ویژه اگر از او به خاطر ویژگی های ذاتی اش یا نمرات 

خوبش تعریف کنید. درستش این است که شما تلاش 
و سختکوشی کودک تان را تحسین کنید.با این کار 
فرزندتان دیگر به دنبال گرفتن تأیید شما نخواهد بود. به 
علاوه، وقتی به کودکی گفته می شود که بااستعداد است 
ممکن است علاقه اش را به تلاش و مطالعه از دست 
دهد. او با خود تصور خواهد کرد وقتی خود با استعداد 
است دیگر نیازی به سختکوشی ندارد. اگر نمی توانید 
آورید، در  سر  فرزندتان  به خصوص  رفتار  دلیل   از 

 از خود او درباره اش سؤال کنید.

جملاتی که والدین هرگز نباید به فرزند خود بگویند

دعای روز ششم  ماه مبارک رمضان
خدایا در این روز مرا به نفس سرکشم، وامگذار تا پی طغیان و نارضایتی تو روم و مرا با 
تازیانه خشم و غضبت ادب مکن، مرا از موجبات ناخرسندی ات، بر کنار بدار، به حق 
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افقي: 1- نماد کریسمس-  اثري 
از مولانا 2- برد معروف - محافظ 
سر انگشتان-  قتل سیاسي 3- 
تار - از کشورهاي آسیاي جنوب 
شرقي-  زود و فوري 4 - واحد 
سطح - توده بخار آب متراکم - 
حرف انتخاب -  گاز دستي خودرو 
اقیانوس  شمال  در  دریایي   -5
آرام  - سست و بي حال - بوي 
آلمان  در  شهري   -6 ماندگي 
اندازند  -  با کمان  تیري که   -
کانون دایره 7- زبان مردم کشور 
تونس - در حال نالیدن - پیامبر 
8- گریز-  مار ترکي-  شهر تاج 
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دلیل حذف مهسا قربانی از قضاوت دربی

 پیش از این مهسا قربانی قرار بود به عنوان یکی از 
داوران جام جهانی زنان در استرالیا فعالیت کند، ولی 
از آنجا که فدراسیون فوتبال  مقدمات لازم برای 
فراهم کردن خواسته های فیفا را انجام نداد، مهسا 
قربانی خط خورد. فیفا خواسته بود تا او طعم حضور 
در اتاق VAR به  عنوان داور را بچشد و در کنارش 

یکی، دو بازی از فوتبال مردان را هم سوت بزند. 
فیفا حتی به فدراسیون فوتبال ایران پیشنهاد داده 
بود اگر چنین شرایطی در لیگ ایران فراهم نیست، 
مهسا قربانی به یکی از لیگ های همسایه فرستاده 
شود تا بتواند جواز قضاوت در جام جهانی را به 
دست بیاورد. مطابق با انتظار، چنین خواسته ای 
عملی نشد و اسم مهسا قربانی از سوی فیفا برای 
حضور در جام جهانی خط خورد. این بار اما به 
نظر می رسید با برگزاری دربی با VAR بخش 
اول خواسته فیفا برای مهسا قربانی شدنی باشد 
تا او شانس قضاوت در جام جهانی بعدی زنان را 
داشته باشد، ولی انگار حضور در اتاق VAR هم 
برای عده ای نگران کننده شده و ترس را به جان 
مسئولان ورزشی انداختند تا آنها از انجام همین کار 

کوچک در حق داوران زن ایرانی خودداری کنند.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
ما به این دلیل روی کره ي زمین زندگی می کنیم که از زندگی لذت 
ببریم. به حرف هاي کسانی که به شما چیزی غیر از این می گویند 

گوش ندهید. )کورت ونه گوت(

این آجیلِ خطرناک را نخرید!

فرهنگ و هنر

شبکه تهران با “سریع و خشن” ، 
چند انیمیشن و تعدادی فیلم

به  میلان«  »عملیات  سینمایی  فیلم 
 27 یکشنبه  وانگ«،  »جینگ  کارگردانی 
اسفند ماه ساعت 13:30، انیمیشن سینمایی 
»گوریل سفید« به کارگردانی »آندراس جی 
ساچر«، دوشنبه 28 اسفند ماه ساعت 09:00 
،  فیلم سینمایی »سینگام 3« به کارگردانی 
»هاری«، دوشنبه 28 اسفند ماه ساعت 13:30 
، انیمیشن سینمایی جدید »آلبرت و سرقت 
الماس«  به کارگردانی »کارستن کیلیریچ«، 
،  09:00 ساعت  ماه  اسفند   29 شنبه   سه 

به  هارت«  »بمیر  جدید  سینمایی  فیلم 
کارگردانی »اریک اپل«، سه شنبه 29 اسفند 
پخش  تهران  شبکه  از   22:00 ساعت  ماه 

می شود.
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فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

100درصد تضمینی    ۰91511۰4۰86- ۰9158994۰86  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

اغذیه مانی فود 
 کیفیت بالا                 قیمت مناسب

طبخ انواع ساندویچ های رژیمی ،

گریل شده و ساندویچ های کبابی 
آدرس :  خیابان 17 شهریور - بین شهریور  18 و 20 

 05632227791-09105487993

 chef.razgi   مدیریت رزگی

مژده مژده

مجتمع مصالح ساختمانی و موزائیک سازی 
برادران اناری 

نماینده شرکت های یزد پولیکا ، سنی پلاستیک و چینی بهداشتی آرمیتاژ 
عرضه انواع لوله و اتصالات آب و فاضلاب و برقی 

عرضه انواع چینی بهداشتی ساختمانی )توالت ایرانی و فرنگی و روشویی(

عرضه انواع شیرآلات : سینک استیل و گرانیتی ، هود ، گاز ، وان و جکوزی   
بیرجند- بلوار خلیج فارس جنب پمپ بنزین شعله        32222239 

تلفن دارالشفاء : 32227878
درمانگاه: 32227361

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - اطفال  
ترمیم - گرافی دندان

آدرس دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری 6 
درمانگاه :خیابان جمهوری اسلامی 19- میدان 
شهید  سندروس
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( 
و درمانگاه خیریه ولی عصر)عج( 
وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف 5۰ % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(



۵
یکشنبه 28 اسفند  1402 * شماره  5717

کشف بیش از ۶ میلیارد تومان کالای قاچاق در طبس

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی از کشف انواع کالای خارجی قاچاق به ارزش ۶ میلیارد و ۶00 میلیون تومان در شهرستان طبس خبر داد.به گزارش تسنیم ، سردار 
شجاعی نسب با اعلام این خبر اظهار کرد: مأموران پاسگاه انتظامی رباط خان شهرستان طبس در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هنگام کنترل خودرو های 

عبوری به یک دستگاه کامیونت که از سمت یزد به طرف مشهد در حرکت بوده مشکوک شدند و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.  

بیش از ۶۶۷ هزار نفر 
از خراسان جنوبی سهام دار 
سهام عدالت هستند

مدیرعامل سرمایه گذاری سهام عدالت خراسان 
جنوبی گفت: ۶۶7 هزار و 40۹ نفر از شهروندان 
خراسان جنوبی سهام دار سهام عدالت هستند.

بهروز قاسمی در گفت وگو با تسنیم در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر علت کاهش 30 درصدی سود 
سهام عدالت در اسفندماه اظهار کرد: به دلیل 
اینکه ۹ شرکت سرمایه گذاری سود سهام و 
عملکرد سال 1401 را به سازمان واریز نکردند، 
سود سهام عدالت که در چند روز اخیر واریز 
شد، 30 درصد کمتر بوده است. مردم نگران 
نباشند، مابقی سود سهام عدالت در خردادماه 
1403 به حساب دارندگان واریز می شود. وی 
با بیان اینکه ۶۶7 هزار و 40۹ نفر از شهروندان 
خراسان جنوبی سهام دار سهام عدالت هستند، 
افزود: در سال 1385 مردم براساس 13 دهک 
از این تعداد 184 هزار و  رتبه بندی شدند و 
5۶3 نفر 2۹ درصد به صورت مستقیم و 482 
هزار و 84۶ نفر شامل  71 درصد به صورت 
برعهده  را  خود  سهام  مدیریت  غیرمستقیم 
گرفتند. مدیرعامل سرمایه گذاری سهام عدالت 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه سود سهام 
عدالت به علت اشکال در شماره شبای بانکی، 
حساب راکد، حساب مشترک، حساب ارزی، 
حساب مسدود، حساب بلندمدت برای برخی 
افراد واریز نمی شود، افزود: این دارندگان باید 
حسابی دیگر برای این موضوع داشته باشند. 
وی در پاسخ به اینکه چرا سود سهام عدالت 
متوفیان واریز نشده است، افزود: اگر انحصار 
وراثت شده باشد و نتیجه آن به کارگزاری ها تا 
قبل از 17 اسفندماه اعلام شده بود، سود سهام 
عدالت واریز شده در غیر این صورت باید تا 
خردادماه اقدام کنند. دارندگان سهام 4۹2 هزار 
تومانی، 532 هزار تومانی و یک میلیون تومانی 
به ترتیب 44۶ هزار تومان، 482 هزار تومان و 

۹0۶ هزار تومان سود دریافت کردند. 

تجهیز بیمارستان رازی 
به دستگاه اسپکت

اویس- رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
وارد  اسپکت  دستگاه  بار  اولین  برای  گفت: 
خراسان جنوبی شده و قرار است در بیمارستان 
رازی بیرجند نصب شود. موسوی میرزایی با 
اعلام این خبر گفت: یکی از دستگاه های 
مورد نیاز برای تشخیص بیماری های قلبی 
اقدامات  و  زودرس  تشخیص  و  عروقی  و 
است  اسپکت  دستگاه  ها  سرطان  درمانی 
که در خراسان جنوبی نداشتیم و هم اکنون 
با قیمت 30 میلیارد تومان است تهیه شده 
که در بیمارستان رازی نصب خواهد شد.وی 
دیجیتال  رادیوگرافی  دستگاه  تامین  افزود: 
یکی از خواسته های مردم شهرستان سرایان 
هم محقق شد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند گفت: رادیوگرافی دیجیتال به مبلغ 5 
میلیارد تومان برای بیمارستان سرایان تهیه 
شده و به زودی برای درمیان تهیه خواهد شد.

آزادی ۵ زندانی جرایم
 غیر عمد خراسان جنوبی

حاجی - به مناسبت فرارسیدن بهار قرآن و قرار 
گرفتن در آستانه بهار طبیعت 5 زندانی جرایم 
غیر عمد از زندان های استان آزاد شدند. جانشین 
ستاد دیه خراسان جنوبی بدهی این زندانیان در 
بند را  1۶ میلیارد و ۹0۶ میلیون ریال اعلام کرد 
و گفت:  این میزان بدهی با گرفتن 5 میلیارد و 
74۶ میلیون ریال رضایت شاکی، کمک ۶۶0 
میلیون ریال خیران و پرداخت 10 میلیارد و 520 
میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه تامین 
شد.اکبرپور از خیران و شکات که با گذشت 
بخشی از حق خود زمینه آزادی زندانیان را فراهم 
می کنند؛ قدردانی کرد.وی گفت: هم اکنون 52 
زندانی جرائم غیر عمد دوران محکومیت خود را 
در زندان های استان سپری می کنند و در انتظار 

آزادی هستند.

انجام ۶۱۲ فعالیت جهادی در درمیان

نصرآبادی - فرماندار شهرستان درمیان گفت: 
۶12 فعالیت جهادی امسال در این شهرستان 
فرماندار  فرد  است.فرجامی  شده  انجام 
اهمیت جهاد  به  اشاره  با  شهرستان درمیان 
انعکاس خدمات گروه های جهادی  تبیین و 
در شهرستان، بر تبیین این خدمات از طریق 
صداسیما و فضای مجازی تأکید کرد و گفت: 
دولت به گروه های جهادی نگاه ویژه ای دارد 
و مسئولان شهرستان نیز همکاری خوبی با 
گروه های جهادی دارند.او با اشاره به همپوشانی 
گروه های جهادی برای گرفتن مجوز از بسیج 
در  افزود:  و  کرد  تأکید  شهرستان  سازندگی 
شهرستان درمیان امسال ۶12 فعالیت جهادی 
با 4 هزار و 853 نفر روز با اعتباری بالغ بر ۶ 
زمینه های  در  تومان  میلیون  میلیارد و 338 
فرد  فرجامی  است.  شده  انجام  مختلف 
همچنین خبر از آبرسانی به ۶ روستا شهرستان 
به همت کاروان نذر خدمت در سال آینده خبر 
داد و کمک های هلال احمر شهرستان درمیان 
به مناطق سیل زده دشتیاری استان سیستان و 

بلوچستان را قابل توجه دانست.

میوه شب عید در 
استان کمتر از قیمت 

بازار عرضه می شود
استاندار خراسان جنوبی گفت: میوه شب عید با 
تخفیف در نظر گرفته شده از 28 اسفند در استان 
توزیع می شود.به گزارش ایرنا، جواد قناعت در 
حاشیه بازدید از سردخانه های مواد غذایی و میوه 
شهر بیرجند در جمع خبرنگاران افزود: علاوه 
بر 15 درصدی که مباشر برای میوه شب عید 
تخفیف در نظر گرفته است، از منابع استانی هم 
مبلغی را اختصاص می دهیم تا تخفیف افزایش 
یابد و مردم این میوه ها را زیر قیمت بازار دریافت 
کنند.وی گفت: ذخیره سازی خوبی برای میوه از 
جمله سیب زرد و قرمز، مرکبات، خرما و گوشت 
انجام شده است.نماینده عالی دولت در خراسان 
جنوبی ادامه داد: خرما در حال توزیع است و میوه 
شب عید هم از 28 اسفند در سطح استان توزیع 
می شود.وی گفت: سیب زرد کیفیت خوبی داشت 
اما سیب قرمز به خاطر ویژگی های خاص باید 
زودتر مصرف شود در هر صورت میوه شب عید از 
کیفیت و مرغوبیت خوبی برخوردار است. قناعت با 
اشاره به تقارن ماه رمضان و عید نوروز اظهار کرد: 
به همین دلیل اقلام مورد نیاز مردم در نوروز و ماه 
مبارک رمضان باید تامین شود.وی گفت: طبق 
سنوات گذشته هر سال ستاد تنظیم بازار استان 
برای جلوگیری از افزایش قیمت ها و کمبود اقلام 
ضروری جلسات را به شکل منظم برگزار کرده 
است.استاندار ادامه داد: ذخیره سازی گوشت قرمز 
و مرغ هم به خوبی انجام شده و از این حیث 
جای نگرانی در استان وجود ندارد. وی گفت: 
همچنین شکر و گندم مورد نیاز ذخیره سازی شده 
و هماهنگی خوبی بین دستگاه های متولی در 
ستاد تنظیم بازار وجود دارد تا با هماهنگی بخش 

خصوصی و دولت توزیع به موقع انجام شود.

نصب تابلوی معرفی برای درختان 
کهنسال و نادر شهرستان زیرکوه

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث   مسئول 
صنایع دستی زیرکوه گفت: نصب تابلوی معرفی 
تعدادی از درختان کهنسال و نادر ثبت شده در 
فهرست میراث طبیعی شهرستان زیرکوه انجام 
شد.عباس حبیبی برکوک به خبرنگاران بیان 
کرد: زیرکوه ۹ اثر طبیعی ثبت شده در فهرست 
میراث طبیعی ملی دارد که این درختان عمدتاً 
شامل چنار، سرو، شاتوت، بنه است که سن 
قدیمی ترین درخت شهرستان به بیش از هزار 
و سیصد سال می رسد. مسئول میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی زیرکوه افزود: در این 
مرحله، تعداد 3 تابلو آماده شده که در روستای 
کافر  تپه های  و  استند  روستای  آباد،  محمد 
تک نصب شده و بقیه در آینده نزدیک نصب 
خواهد شد. حبیبی برکوک ادامه داد: در تابلوی 
تاریخ ثبت،  بر سن، شماره و  معرفی علاوه 
نشانی درخت و هم چنین به برخی مواد قانونی 
حفاظت از درختان کهنسال درج شده است.

استقبال از بهار در خوسف
 با نصب ۲۰ نماد نوروزی

شهردار خوسف از نصب 20 نماد نوروزی در 
آستانه سال جدید در سطح این شهرستان خبر 
داد. شهردار خوسف گفت: در سال جدید و با 
هدف ایجاد نشاط و شادابی، کار کاشت گل های 
زینتی در میادین و بلوار ها آغاز شده است و تا 13 
فرودین ماه 8 هزار گل در میادین و بلوار های 
شهرستان خوسف کاشته می شود.صبور افزود: 
گل های همیشه بهار، شب بو، قلمفور، بنفشه 
و شمعدانی بیشترین گل های تولید شده در 
گلخانه های شهرداری است که در میادین و 
بلوار ها کاشته شده و علاوه بر این  450 اصله 
درخت توت، سنجد و اقاقیا نیز در بلوار ها کاشته 
شده است.وی گفت: همچنین برای رفاه حال 
مسافران و گردشگران و همشهریان، ۶ قایق 
در دریاچه طبیعی گواب به آب انداخته شده تا 
محیطی مفرح برای مردم و مسافران ایجاد شود.

اهدای جایزه ملی احسان 
به همت بنیاد احسان ستاد

 اجرایی فرمان امام در استان

آیین اهدای جایزه ملی احسان با هدف تجلیل 
نیکوکاری  عرصه های  جهادی  فعال   20 از 
بنیاد احسان با حضور مدیرکل ستاد اجرایی 
فرمان امام خراسان جنوبی برگزار شد. مدیرکل 
ستاداجرایی فرمان امام)ره( خراسان جنوبی گفت 
: بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام به منظور 
گرامیداشت روز احسان و نیکوکاری و تجلیل از 
فعالان و گروه های مردمی و جهادی پویش 
ملی جایزه احسان را برگزار می کند .موسوی در 
اختتامیه مراسم جایزه ملی احسان با بیان اینکه 
این گروه ها و افراد بعد از پایش انجام شده به 
عنوان گروه ها و افراد فعال در عرصه های عدالت 
آموزشی، پیشرفت منطقه ای، بانوان، سلامت، 
مساجد، اقتصاد مردمی، رسانه، نوآفرینان، مسئله 
محور، خیریه و گروه های همکار جهادی انتخاب 
شده اند؛ گفت: از 20 گروه و فعال جهادی تقدیر 
و تجلیل شد.موسوی در ادامه از خدمات ستاد 
اجرایی فرمان امام در مسیر محرومیت زدایی و 
خدمت رسانی به نقش فعال گروه های جهادی 
و اثرگذاری بسزای آن در جلب مشارکت مردمی 

در تمامی عرصه های جامعه اشاره کرد.

انتقاد نماینده قاین از  مدل  توزیع سوخت در استان

آخرین خبرها از پیشرفت ۲ طرح زیرساختی خراسان جنوبی
عملیات اجرایی راه آهن خراسان جنوبی و 
خط انتقال گاز از دشتک زابل به نهبندان 
همت  به  و  استان  مسئولان  پیگیری  با 
و  آغاز شد  جاری  در سال  دولت سیزدهم 
 2 این  پیشرفت  از  حکایت  خبرها  آخرین 
طرح  زیرساختی و مهم دارد.به گزارش ایرنا، 
جنوبی  خراسان  و شهرسازی  راه  مدیرکل 
گفت: در حوزه سرزمینی خراسان جنوبی 15 
قطعه برای ساخت راه آهن تعریف شده است 
که پیمانکاران تجهیز کارگاه را شروع کردند.
میرمحمد مودی افزود: عملیات زیرسازی ۹0 
کیلومتر از محور بیرجند - یونسی تکمیل 
شده و آماده روسازی و ریل گذاری است.
وی تصریح کرد: کاری که سال ها بر زمین 
مانده بود، شروع شده و روند کار به همت 
راه  است.مدیرکل  کرده  پیدا  تسریع  دولت 
از  گفت:  جنوبی  خراسان  شهرسازی  و 
مجموع 15 قطعه طول مسیر راه آهن در 
حوزه سرزمینی خراسان جنوبی 12 قطعه 

پیمانکاران  و  است  فعال  حاضر  زمان  در 
مشغول فعالیت هستند، برای سه قطعه هم 
در حال تعیین تکلیف هستیم که قراردادها 
را به پیمانکاران دیگری واگذار کنیم. وی 
افزود: اعتبارات تهاتر نفتی هم وارد مرحله 
عملیاتی شده و مشکلات قانونی رفع شد 
لذا محموله های نفتی فروخته و اعتبار آن 
تحویل وزارت راه و شهرسازی شد لذا تمامی 
قراردادها بسته شده  است.مودی بیان کرد: در 
صورت ارائه فهرست بهای کارکرد، بیش از 
10 هزار میلیارد ریال به پیمانکاران استان در 
است.وی  ابلاغ  آماده  کارگاه  تجهیز  زمینه 
گفت: اگر اعتبارات سفر رئیس جمهور به 
استان اجرایی شود اعتبارات ما نسبت به سال 
1400 بالغ بر هفت برابر رشد خواهد داشت.

اجرای ۹۰ کیلومتر از مرحله اول خط 
انتقال گاز دشتک زابل به نهبندان

جنوبی  خراسان  گاز  شرکت  مدیرعامل 

روند  آخرین  درباره  نشست  این  در  هم 
دشتک  از  گاز  انتقال  خط  پروژه  اجرای 
اجرایی  عملیات  گفت:  نهبندان  به  زابل 
با  و  شد  آغاز  امسال  تیر  از  طرح  این 
مجموع  از  شده  اندیشیده  که  تمهیداتی 
300 کیلومتر طول پروژه، 17۶ کیلومتر 
پیشرفت  درصد   80 آن  نخست  فاز 
اشاره  با  محمودی  دارد.رحمان  فیزیکی 
لوله گذاری خط  به آغاز عملیات اجرایی 
آبان  در  نهبندان   - دشتک  گاز  انتقال 
امسال افزود: لوله و تجهیزات برای کل 
طرح خریداری شده و ۹0 کیلومتر آماده 
تزریق  زودی  به  که  است  گاز  تزریق 
در  نیز  پروژه  بقیه  و  می شود  انجام  گاز 
حال انجام است.وی بیان کرد: براساس 
نخست  فاز  شده  انجام  ریزی  برنامه 
آینده  سال  دولت  هفته  در  طرح  این 
رسید.مدیرعامل  خواهد  بهره برداری  به 
گفت:  جنوبی  خراسان  گاز  شرکت 

سربیشه  از  دوم  فاز  طراحی  همزمان 
است  انجام  حال  در  هم  نهبندان  تا 
یعنی  نخست  فاز  افتتاح  با  همزمان  که 
نهبندان،  به  زابل  دشتک  از  گاز  انتقال 
عملیات اجرایی انتقال گاز از نهبندان به 
افزود:  شد.وی  خواهد  آغاز  نیز  سربیشه 
هدف گذاری شده که کل پروژه در هفته 

دولت 1404 به بهره برداری برسد.مرکز 
ریل  به  هنوز  جنوبی  خراسان  استان 
نیاز  سراسری متصل نیست و گاز مورد 
)خراسان  مسیر  یک  از  نیز  استان  این 
رضوی( تامین می شود که اجرای این 2 
طرح نقش بسزایی در ارتقای زیرساختی 

و توسعه اقتصادی منطقه دارد.

ذخیره سازی بیش از ۴۵۰ تن مرغ در سردخانه های خراسان جنوبی

تجارت خراسان  و  معدن  مدیرکل صنعت، 
جنوبی از انجام بیش از 1۶ هزار مورد بازرسی از 
اصناف استان از ابتدای امسال خبر داد و گفت: 
براساس مصوبه کارگروه تنظیم بازار ذخیره 
سازی گوشت مرغ منجمد در دست انجام 
است که بیش از 450 تن تاکنون ذخیره سازی 
شده است.به گزارش تسنیم ، احمد آریافر با 
اعلام این خبر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
پایش میزان ذخیره کالاهای اساسی به طور 
مداوم در حال انجام است و دستگا ه های عضو 
از تمامی ظرفیت های  بازار  کارگروه تنظیم 
ممکن برای تامین و ذخیره سازی این کالاها 
استفاده می کنند. آرامش بازار در ایام پایانی سال 
حائز اهمیت بوده و از چند ماه قبل  برنامه ریزی 
کالاهای  سازی  ذخیره  و  تامین  منظور  به 
اساسی در کارگروه تنظیم بازار انجام شده است 
و در حال حاضر وضعیت خوبی در کالاهای 
اساسی از جمله برنج، روغن، آرد، شکر و مرغ 
داریم. وی با توجه به ظرفیت بالای تولید مرغ 

گرم در استان به تثبیت قیمت مرغ در ماه های 
گذشته اشاره کرد  و گفت: براساس مصوبه 
گوشت  سازی  ذخیره  بازار  تنظیم  کارگروه 
مرغ منجمد در دست انجام است که بیش 
از 450 تن تاکنون در سردخانه های استان 
صنعت،  است.مدیرکل  شده  سازی  ذخیره 
معدن و تجارت خراسان جنوبی، به راه اندازی 
نمایشگاه بهاره بعد از ۶ سال در مرکز استان 
اشاره و بیان کرد: بیش از ۹4 درصد فضای 
نمایشگاه توسط واحدهای صنفی داخل استان 
مورد بهره برداری قرار گرفت که زمینه عرضه 
اجناس متنوع با 15 درصد تخفیف فراهم شد 
و  قیمت ها نیز معقول بود.وی از فعال شدن 
گشت های مشترک نظارتی در استان خبر 
داد و گفت: این گشت ها موظف به بازرسی 
از واحدهای صنفی عرضه کننده کالاهای پر 
مصرف مثل آجیل، خشکبار، میوه فروشی ها و 
شیرینی، پوشاک و کفش و واحدهای خدماتی 
مثل لوازم یدکی خودرو، تعمیرگاه های خودرو،  
قالی شویی ها است که در دو  نوبت صبح و 
عصر در حال انجام است.آریافر با تأکید بر اینکه 
خیال مردم از بازار شب عید راحت باشد ادامه 
داد: گشت نظارتی ویژه نوروز از 15 اسفند آغاز 
و تا 2۹ فروردین ادامه خواهد داشت. وی به 
انجام بیش از 1۶ هزار مورد بازرسی از ابتدای 
امسال اشاره کرد که منجر به تشکیل بیش 

از  841 پرونده  شده که  جهت رسیدگی به  
تعزیرات حکومتی ارسال شده است.مدیرکل 
جنوبی،  خراسان  تجارت  و  معدن  صنعت، 
وجود نخبگان را یک ظرفیت عظیم انسانی 
در استان خراسان جنوبی معرفی کرد و گفت: 
لازم است ارتباط بین دستگاه های اجرایی و 
نخبگان بیشتر شود تا شاهد رونق بخش های 
مختلف براساس مبانی علمی باشیم. متاسفانه 
برخی نگاه ها باعث دلسردی بین نخبگان 
شده اما باید از خروج ظرفیت نخبگانی استان 
فراخون  از  آریافر همچنین  کرد.  جلوگیری 
مزایده محدوده های اکتشافی دارای گواهی 
کشف و پروانه بهره برداری معادن در خراسان 
جنوبی خبر داد.وی گفت: اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت استان در نظر دارد مزایده  
یک مرحله ای محدوده های معدنی به شماره 
فراخوان 003 و 5002000158000004 و 
دارای گواهی کشف و پروانه بهره برداری 
در سامانه تدارکات را برگزار کند. متقاضیان 
می توانند از امروز تا ساعت 1۹ روز چهارشنبه 
پنجم اردیبهشت 1403 نسبت به پیشنهاد 
قیمت در سامانه الکترونیکی دولت به آدرس 
www.setadiran.ir اقدام کنند.آریافر 
بیان کرد: متقاضیان ضمن دریافت و مطالعه 
دقیق شرایط مزایده در سامانه ستاد طبق 
جدول ذیل و اخذ گواهی صلاحیت فنی و 

مالی مطابق با آخرین شرایط اعلامی وزارت 
متبوع نسبت به ثبت نام در سامانه مذکور و 
تهیه گواهی امضای الکترونیکی )توکن( از 
دفاتر منتخب پیشخوان دولت، اقدام، و در 
مزایده به صورت الکترونیکی از درگاه سامانه 
کنند. شرکت  دولت  الکترونیکی  تدارکات 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی گفت: به استناد آیین نامه تضمین 
مصوب 13۹4، ضمانت نامه فرآیند ارجاع کار 
بایستی دارای اعتبار حداقل 3 ماهه با 3 ماه 
قابلیت تمدید باشد. بنابراین تمامی بانک های 
صادر کننده ضمانت نامه فرآیند ارجاع کار 
و متقاضیان شرکت در مزایده باید نسبت 
افزود:  کنند.وی  اقدام  موضوع  رعایت  به 
متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر در 
خصوص سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
پشتیبانی   41۹34-21 شماره  با  می توانند 
برای  صرفا  و  بگیرند  تماس  ستاد  سامانه 

اطلاع و مشاهده اطلاعات مزایده به آدرس
 sapp.ir ٫ skimto97 در پیام رسان 
 skimto97 ٫ eitaa.com ،سروش
 khs.mimt.gov.ir در پیام رسان ایتا و 
تجارت  و  معدن  اداره کل صنعت،  پورتال 
خراسان جنوبی مراجعه کنند. متقاضیان باید 
تکمیل  و  تهیه  اطلاعات،  تکمیل  از  پس 
مدارک و اسکن آنها در سامانه ستاد حداکثر 

تا هشتم اردیبهشت 1403، پاکت الف ودیعه 
را به آدرس خراسان جنوبی، بیرجند، خیابان 
شهید مطهری، ساختمان شهید مطهری اداره 
کل صمت استان به کدپستی ۹71۹۶11145 
ارسال کنند.آریافر بیان کرد: همچنین نقشه 
محدوده ها در سامانه کاداستر معادن به نشانی 
 www.cadastre.mimt.gov.ir 
در قسمت نقشه معادن قابل مشاهده است. 
زمان بازگشایی پاکت ها ساعت 8 صبح روز 
سه شنبه 8 اردیبهشت 1403 در محل سالن 
جلسات ساختمان شهید مطهری اداره کل 
جنوبی  خراسان  تجارت  و  معدن  صنعت، 
در  سامانه  از  خارج  پیشنهادات  به  است. 
زمان بازگشایی نیز ترتیب اثر داده نخواهد 
شد.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی گفت: متقاضیان شرکت در مزایده 
فقط تا 2۶ فروردین 1403 امکان دریافت 
اسناد مزایده از سامانه را خواهند داشت. در 
صورت عدم دریافت )دانلود( اسناد مزایده از 
سامانه ستاد تا تاریخ فوق، امکان ارائه پیشنهاد 

قیمت وجود نخواهد داشت. 
متقاضیان باید تمامی مدارک مورد نیاز ب 
شرکت در مزایده را با امضاء الکترونیک و 
تنها از طریق سامانه ستاد بارگذاری و ارسال 
فیزیکی  بصورت  الف  پاکت  فقط  و  کنند 

ارسال شود.

جنوبی  خراسان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
گفت: موضوع سوخت در استان و صف های 
کیلومتری در جایگاه ها باید به شکل جدی 
بازی  دولت  آبروی  با  چون  شود  تدبیر 
اسحاقی  مهر، سلمان  گزارش  می کنند.به 
در شورای برنامه ریزی استان بیان داشت: 
صف های کیلومتری در جایگاه های خراسان 
جنوبی باید به شکل جدی تدبیر شود زیرا 
وجود این مشکل در خراسان جنوبی آن هم 
با  ایام پایان سال و نوروز بازی کردن  در 
آبروی دولت است.به گفته وی، این روزها 
میزان تردد به استان افزایش یافته است و 
اگر رویه سوخت را در استان هایی همچون 
بررسی  و خراسان رضوی  تهران، سمنان 
رویه  با  که  کرد  خواهیم  مشاهده  کنیم 
است.وی  متفاوت  بسیار  جنوبی  خراسان 
انتظار داریم مدیران مربوط  اینکه  بیان  با 
تشکیل صف های کیلومتری کامیون ها را 
مدیریت کنند لذا نیاز است با ورود جدی به 
این حوزه، رویه های استان در این خصوص 
برای حل این مشکل اصلاح و در صورت 
ایجاد  تغییری  فعلی  مدیریت  در  ضرورت 
برگزاری  خواستار  ادامه  در  شود.اسحاقی 
برای  استان  بانک های  با  مشترک  جلسه 
و  شد  تسهیلات  پرداخت  مشکل  حل 
ادامه داد در خراسان جنوبی قانون فراتر از 
قانون اجرا می شود که در زمینه سوخت و 
تسهیلات بانکی این موضوع بیشتر مشهود 
است.وی با اشاره اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن خاطر نشان کرد: مردم استان برای 
دریافت تسهیلات با درصد بالا با مشکل 
جدی  شکل  به  باید  که  شده اند  مواجه 
پیگیری لازم در این خصوص انجام شود.
دستگاه های  مدیران  کرد:  تصریح  وی 

بیشتر  چانه زنی  برای  باید  استان  اجرایی 
در روزهای آخر سال با حضور در سازمان 
برنامه و بودجه کشور پی گیری های لازم 
را برای جذب اعتبار بیشتر انجام دهند و 
معتقدم برای کوتاهی مدیران برای جذب 
نشدن اعتبارات هم مدیران مربوط مجازات 

شوند.

انتقاد استاندار از مطلوب 
نبودن مدیریت سوخت در استان

مطلوب  از  نیز  جنوبی  خراسان  استاندار 
انتقاد  استان  در  سوخت  مدیریت  نبودن 
کرد و ادامه داد: در حال حاضر مدیریت 
تاکنون  و  نیست  مطلوب  استان  سوخت 
اند.جواد قناعت  چند تذکر دریافت کرده 
برنامه ریزی  شورای  جلسه  دهمین  در 
این  جلسه  آخرین  که  جنوبی  خراسان 
بهار  تقارن  بود،  جاری  سال  در  شورا 
قرآن و طبیعت را به فال نیک گرفت و 
بیان داشت: برای تأمین کسری اعتبارات 
بسیاری  تلاش های  استان  هزینه ای 
انجام شد که منجر به قول های خوبی در 
این خصوص شد که امیدواریم اعتبارات 
مورد نظر در روزهای پایان سال به مبلغ 
هر  که  یابد  افزایش  تومان  میلیارد   1۹
کاهش  سبب  اما  نیست  مطلوب  چند 
فاصله ما با شرایط مطلوب در این زمینه 
خواهد شد.به گفته وی از محل اعتبارات 
به  جمهور  رئیس  سفر  مصوبات  عمرانی 
استان در سال جاری هزار میلیارد تومان 
درصد   ۹0 که  است  یافته  تخصیص 
است. شده  محقق  ریالی  نظر  از  آن  از 
آینده  جلسه  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
شورای برنامه ریزی استان سند مربوط به 

شرکت های دانش بنیان بررسی و درباره 
آن تصمیم گیری خواهد شد، خاطر نشان 
کرد: با توجه به اینکه در حال حاضر 800 
دستگاه های  حساب  در  تومان  میلیارد 
اجرایی موجود است، مدیران دستگاه های 
روزهای  در  آن  برای جذب  باید  اجرایی 
پایان سال اقدام کنند و انجام آن نباید به 
اعتبارات جدید  تا  بعد موکول شود  سال 
جنوبی  خراسان  اجرایی  دستگاه های  به 
جنوبی  خراسان  شود.استاندار  تزریق 
گفت: اعتبارات مصوب در قالب سفرهای 
شهرستان های  به  استاندار  استانی 
خراسان جنوبی در حکم مصوبات شورای 
تصریح  است.قناعت  استان  برنامه ریزی 
در  گزارشی  باید  آینده  جلسه  در  کرد: 
دستگاه های  مدیران  اقدام  خصوص 
در  موجود  مبالغ  جذب  برای  اجرایی 
گزارشی  همچنین  و  دستگاه  هر  حساب 
در شورای  اعضا  میزان حضور  زمینه  در 
متذکر  شود.وی  ارائه  استان  برنامه ریزی 
شد: از ماه های قبل روند اجرایی برگزاری 
کنگره دو هزار شهید خراسان جنوبی آغاز 
شده و در جلسه آینده شورای برنامه ریزی 
استان در سال 1403 در خصوص ردیف 
بودجه ای برای این کنگره تصمیم گیری 
خواهد شد.وی گفت: در خصوص افزایش 
ملی  نهضت  تسهیلات  کارمزد  درصد 
مسکن که قرار بود بر اساس ابلاغ بانک 
مرکزی به بانک مسکن از 18 درصد به 
یابد، پی گیری های  افزایش  23 درصد 
بسیاری انجام شد که در نهایت منجر به 
پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن با 
شد.استاندار  قبل  درصد   18 کارمزد 
نبودن  مطلوب  از  جنوبی  خراسان 

و  کرد  انتقاد  استان  در  سوخت  مدیریت 
ادامه داد: در حال حاضر مدیریت سوخت 
استان مطلوب نیست و تاکنون چند تذکر 
دریافت کرده و امیدواریم در سال آینده 
شاهد مدیریت مطلوب سوخت در استان 

باشیم.وی از پروژه انتقال گاز از دشتک 
زابل به نهبندان، پروژه راه آهن و انتقال 
جنوبی  خراسان  به  عمان  دریای  از  آب 
یاد کرد که  پروژه های کلانی  عنوان  به 
تغییر  سبب  تنها  نه  آینده  سال های  در 
شمال  و  شرق  چهره  بلکه  استان  چهره 
پروژه های  این  اجرای  با  کشور  شرق 
قناعت  گفته  کرد.به  خواهد  تغییر  بزرگ 
طبس،  قائنات،  بیرجند،  شهرستان های 
باید  که  مواجه اند  آبی  تنش  با  نهبندان 
پروژه های اضطراری در این شهرستان ها 
برای حل این مشکل اجرا شود و در این 
به  آب  تأمین  خصوص  در  طبس  میان 
دلیل مشکلات موجود در این شهرستان، 
باید  که  است  سیاه  وضعیت  دارای 

اقدامات لازم در این زمینه انجام شود.
خراسان جنوبی در رتبه نهم

 پرداخت تسهیلات تبصره ۱8
دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 

خراسان جنوبی نیز از تخصیص هزار و 
13۶ میلیارد تومان از محل تبصره 18 
قانون بودجه 1401 به خراسان جنوبی 
تخصیص یافت.  مرتضی ذاکریان بیان 
از  تومان  میلیارد   13۶ و  هزار  داشت:  

بودجه  قانون   18 تبصره  الف  بند  محل 
تخصیص  جنوبی  خراسان  به   1401
که  این  به  اشاره  با  وی  است.  یافته 
 72۶ تخصیصی  اعتبار  مجموع  از 
 410 و  نقدی  اعتبار  تومان  میلیارد 
اسناد  محل  از  آن  دیگر  تومان  میلیارد 
تا کنون  است، عنوان کرد:  بوده  خزانه 
متقاضیان  به  تسهیلات  این  42درصد 
نشان  خاطر  وی  است.  شده  پرداخت 
کرد:  2 هزار و 43 میلیارد تومان طرح 
 18 تصره  الف  بند  استانی  کارگروه  در 
به  کنون  تا  که  است   شده  تصویب 
تومان  میلیارد   477 مبلغ  طرح   477
گفته  به  است.  پرداخت شده  تسهیلات 
تعداد  لحاظ  از  جنوبی  خراسان  وی 
کشوری  هفتم  رتبه  مصوب  های  طرح 
و از لحاظ پرداخت تسهیلات مورد نظر 
اختصاص  خود  به  را  کشور  نهم  رتبه 

داده است.
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پیامبر اکرم صلی ا... علیه و آله فرمودند :
نوُبَ یَ الرَّمَضانُ لأنِهَُّ یرُمضُِ الذُّ إنمَّا سُمِّ

رمضان، رمضان نامیده شد؛ زیرا گناهان را می سوزاند.
)کنز العمّال : 23688 (

لینک میزخدمت مردمی)پرسش و پاسخ مستقیم(

 حوزه امورگمرکی گمرکات استان خراسان جنوبی 

در پیام رسان ایتا 
https://eitaa.com/joinchat/1412825835C00371820df

سایت گمرکات استان خراسان جنوبی 
Birjand.irica.ir

سایت گمرک جمهوری اسلامی ایران 
Irica.gov.ir

آگهی مناقصه خرید خودرو
سازمان نظام مهندسی معدن استان خراسان جنوبی در نظر دارد: یک دستگاه 
سوزوکی ویتارا کلاس 9 دنده ای 2400cc  رنگ سفید از طریق مناقصه عمومی 
خریداری نماید. تمامی فروشندگان اعم از حقیقی / حقوقی می توانند از تاریخ نشر 
آگهی به مدت یک هفته برای دریافت برگ شرایط مناقصه به آدرس دفتر سازمان 
مراجعه و پیشنهادات قیمت فروش خود را تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 
1403.01.09 به دفتر مرکزی سازمان به نشانی بیرجند - خیابان طالقانی 10 - نبش 
مفتح 2 تسلیم نمایند. نحوه ارائه پاکت پیشنهاد قیمت فروش به صورت حضوری 

قابل دریافت می باشد.  شماره تماس: 05631222000 داخلی 1005

آگهی مزایده عمومی - نوبت اول
شهرداری بیرجند در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده به شرح جدول ذیل اقدام نماید.

شماره 
مشخصات ملکموضوع واگذاریفراخوان

متراژ تقریبی 
)مترمربع(

مدت 
اجاره پایه سالانه)ریال(واگذاری

نوع تضمین شرکت در 
توضیحاتمزایده/ مبلغ )ریال(

5002005361000011

واگذاری عواید و 
منافع املاک ذکر 
شده  به صورت 

اجاره و با در نظر 
گرفتن شرایط 

مندرج در اسناد 
مزایده

زمین  واقع در پارک جنگلی- حاشیه شمالی بلوار 
مرکزی داخل در پارک جنگلی )بلوار شرقی -  غربی( 
روبروی شهربازی- 15 متر )حاشیه( در 20 متر )عمق(

300

5 ساله 

سال اول 1/080/000/000 ریال
در سال بعد برابر قیمت کارشناسی 

رسمی دادگستری

برای هر 
مورد 

بصورت 
مجزا  
بصورت 
فیش 

واریزی 
نقدی به 
حساب 
 100610

نزد بانک 
شهر شعبه 

مدرس 
بیرجند بنام 
شهرداری 
بیرجند 

/ ضمانت 
نامه بانکی 

معتبر بشرح 
جزییات 
مندرج 

در اسناد 
مزایده

 54/000/000
ریال

ده
زای

د م
سنا

ر ا
ج د

در
من

ح 
شر

ه 
ب

زمین واقع در حاشیه بلوار صیادشیرازی ، جنب پمپ 
200بنزین سیار

سال اول300/000/000 ریال
در سال بعد برابر قیمت کارشناسی 

رسمی دادگستری
 15/000/000

ریال
زمین در راستای فضای سبز تقاطع 15 خرداد  و 

40خیابان   22 بهمن - قطعه 1

هر غرفه سال اول480/000/000 ریال
در سال بعد برابر قیمت کارشناسی 

رسمی دادگستری

 24/000/000
ریال

زمین در راستای فضای سبز تقاطع 15 خرداد  و 
40خیابان   22 بهمن - قطعه 2

زمین در راستای فضای سبز تقاطع 15 خرداد  و 
40خیابان   22 بهمن - قطعه 3

زمین در راستای فضای سبز تقاطع 15 خرداد  و 
40خیابان   22 بهمن - قطعه 4

زمین در راستای فضای سبز تقاطع 15 خرداد  و 
40خیابان   22 بهمن - قطعه 5

زمین در راستای فضای سبز تقاطع 15 خرداد  و 
40خیابان   22 بهمن - قطعه 6

زمین در راستای فضای سبز تقاطع 15 خرداد  و 
40خیابان   22 بهمن - قطعه 7

زمین در راستای فضای سبز تقاطع 15 خرداد  و 
40خیابان   22 بهمن - قطعه 8

زمین در راستای فضای سبز تقاطع 15 خرداد  و 
40خیابان   22 بهمن - قطعه 9

زمین در راستای فضای سبز تقاطع 15 خرداد  و 
60خیابان   22 بهمن - قطعه 10

سال اول720/000/000 ریال در سال بعد 
برابر قیمت کارشناسی رسمی دادگستری

 36/000/000
ریال

زمین واقع در حاشیه جنوب شرقی
30پارک آزادگان در بلوار محلاتی

سال اول480/000/000 ریال در سال بعد 
برابر قیمت کارشناسی رسمی دادگستری

 24/000/000
ریال

عرصه کناره واقع  در محل پایانه حمل نقل در بلوار 
30خلیج فارس

سال اول300/000/000 ریال در سال بعد 
برابر قیمت کارشناسی رسمی دادگستری

 15/000/000
ریال

زمین واقع در در انتهای خیابان معلم 47 و حاشیه 
300بلوار محلاتی

سال اول900/000/000 ریال در سال بعد 
برابر قیمت کارشناسی رسمی دادگستری

 45/000/000
ریال

کلیه فرایند مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانیwww.setadiran.ir برگزار می  گردد. مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: پیشنهاد دهندگان می  توانند اسناد مزایده را از تاریخ 27 
/12/  1402  تا ساعت 13:00  مورخ   01/16 /1403 از طریق سامانه ستاد به نشانیwww.setadiran.ir  دریافت نمایند. مهلت بازدید : از ساعت 8:00 تا 13:00 مورخ 1402/12/27 لغایت  1403/01/16 با هماهنگی 

مدیریت سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی  شهرداری بیرجند می باشد. مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: تا ساعت 13:00 مورخ  30 / 01 /  1403 
زمان گشایش و قرائت پیشنهادها: ساعت 13:30 مورخ    02 / 02 / 1402  می  باشد. نشانی مزایده  گزار: خراسان جنوبی - بیرجند - میدان ابوذر- شهرداری مرکزی  تلفن: 05631830102

مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور می بایست نسبت به  ثبت نام و دریافت گواهی برای شرکت درمزایده اقدام نمایند . 
مهدی بهترین  
 شهردار بیرجند

پیام ایمنی: با رعایت حق تقدم عبور ضمن بالا بردن ضریب ایمنی فرهنگ خود را به نمایش 
می گذاریم

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی -  نوبت اول
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی در نظر دارد: مناقصه های عمومی به شرح ذیل 

را فیمابین پیمانکاران واجد شرایط ، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید :

فهرست بهاء مبلغ برآوردمدتموضوعشماره
مورد استفاده

مبلغ ضمانت 
نامه شرکت 
در فرآیند 
ارجاع کار

1402/152

تجدید اول مناقصه انجام 
عملیات بهسازی و نوسازی 

و آسفالت راه روستایی 
همج - سیدان - کفتر 

میلان شهرستان خوسف 
در استان خراسان جنوبی

21.428.795.192 9 ماه
ریال

فهرست بهاء 
رشته راه ، باند 
فرودگاه و زیر 
سازی راه آهن 

سال 1402

 1.080.000.000
ریال

1402/153

تجدید دوم مناقصه انجام 
بهسازی سیستم های 
روشنایی سطح استان 

خراسان جنوبی ) با اولویت 
ورودی شهرستان قاین(

39.947.277.420 12 ماه
ریال

فهرست بهاء 
رشته راهداری 
و توزیع نیروی 

الکتریکی 
)برق(  سال 

1402

 2.000.000.000
ریال

1402/154

مناقصه اجرای عملیات 
لکه گیری موضعی ، اساس 

قیری و روکش آسفالت 
گرم توپکا در محور طبس - 
دیهوک در استان خراسان 

جنوبی

289.536.233.640 18 ماه
ریال

فهرست بهاء 
رشته راهداری

 سال 1402

 14.500.000.000
ریال

1402/155

مناقصه ایمن سازی و 
ساماندهی تقاطع های 
روستایی بغداده و دو 
حصاران در محور سه 

قلعه - فردوس در استان 
خراسان جنوبی

89.230.000.000 ریال18 ماه

فهرست بهاء 
رشته راه ، باند 
فرودگاه و زیر 
سازی راه آهن

 سال 1402

 4.500.000.000
ریال

 ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار میبایست به یکی از دو روش ذیل اخذ و در سامانه ستاد بارگذاری و به صورت 
فیزیکی تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد:

الف- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق در وجه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی 
ب- فیش بانکی واریز وجه نقد معادل مبلغ فوق به حساب مندرج در اسناد مناقصه به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبي نزد شعب بانک ملي ایران ، مدت اعتبار ضمانتنامه بانکی باید 

حداقل سه ماه پس از افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس 
گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند.
شرایط مناقصه گران :

برای مناقصه های ) 1402/152 ( و )1402/154( و )1402/155( پیمانکاران حقوقی دارای حداقل رتبه 5 رشته راه و 
 ترابری و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی انجام کار صادره از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد ، 

مجاز به شرکت در فراخوان مناقصه می باشند.
برای مناقصه ) 1402/153( پیمانکاران حقوقی دارای حداقل رتبه 5 رشته نیرو و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی 
انجام کار صادره از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد ، مجاز به شرکت در فراخوان مناقصه می باشند.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه های فوق از سامانه ستاد : ساعت 12/00 روز دوشنبه 1402/12/28 لغایت ساعت 
12/00 روز سه شنبه 1403/01/14 

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد مناقصه های فوق از سامانه ستاد : ساعت 12/00 روز پنجشنبه  1403/01/30
زمان بازگشایی پاکت مناقصه های فوق از طریق سامانه ستاد : ساعت 08/00 صبح روز شنبه  1403/02/01

آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها :
ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  کل  اداره   - غفاری 25  نبش   - غفاری  خیابان   - بیرجند   - جنوبی   خراسان 
متقاضیان    9717833115 کدپستی:     056-32342137-9  : تماس  شماره  جنوبی     خراسان 
آدرس  به  مناقصات  اطلاع رسانی  ملی  پایگاه  به  مناقصه  آگهي  دریافت  و  بیشتر  اطلاعات  براي کسب  توانند   می 
http://iets.mporg.ir و سایت اینترنتی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی به 

آدرس  http://khorasan-south.rmto.ir رجوع نمایند.  شناسه آگهی: 1686326

آخرین گمانه ها درباره رئیس دیگران شعار آزادی بیان  دادند، اما ما عمل کردیم
مجلس آینده

مهر نوشت: این روزها بحث درباره اینکه 
چه کسی رئیس مجلس آینده خواهد شد، 
شدت گرفته است. در این میان گزینه هایی 
اندازه ای  تا  مطرح هستند که هر کدام 
شانس جلوس بر کرسی ریاست را دارند 
قالیباف نتوانست همچون انتخابات مجلس 
لیست  در  موفقیت صدرنشینی  یازدهم، 
تهران را تکرار کند و سه نفر از منتقدین 
جدی او یعنی نبویان، ثابتی و رسایی بالاتر 
از او قرار گرفتند. نکته مهم تر اینکه یاران 
نزدیک قالیباف نظیر احدیان و نگاهداری 
نیز نتوانستند حتی به دور دوم راه یابند. 
همه این عوامل موجب شد تا بسیاری از 
تحلیل گران، نتیجه انتخابات را آنچنان، 
باب طبع قالیباف ارزیابی نکنند. شرایط برای 
قالیباف طوری است که برخی شائبه های 
احتمال  از  اخیر،  روزهای  در  نشده  تأیید 
کناره گیری قالیباف از مجلس آینده حکایت 
داشت. با توجه به چهارم شدن قالیباف و 
راهیابی تعداد کثیری از اعضای دو لیست 
ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب )امنا( و 
صبح ایران از تهران -که هر دو لیست از 
منتقدین قالیباف هستند- نمی توان تحقق 
را مانند  قالیباف بر مجلس آتی  ریاست 
مجلس یازدهم، سهل و ساده پنداشت. 
در کنار قالیباف به عنوان رئیس مجلس 
شورای اسلامی، از  منوچهر متکی منتخب 
تهران، حمید رسائی متتخب تهران، نبویان 
حاجی بابایی  حمیدرضا  تهران،  منتخب 
منتخب  نیکزاد  علی  همدان،  منتخب 
اردبیل، مرتضی آقاتهرانی منتخب تهران 
و مجتبی ذوالنوری منتخب قم نیز برای 
ریاست مجلس آینده نام برده می شود که 
البته شانس به مراتب کمتری دارند و در 
عوض می توانند برای نایب رئیسی تلاش 
کنند. حال باید منتظر ماند تا دید چه کسی 

بر صندلی ریاست مجلس می نشیند.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به 
پرسشی درباره انتشار اسنادی درباره فرزند 
رئیس مجلس در ایام بررسی صلاحیت 
ها و اینکه آیا شورای نگهبان مانند اقدامی 
لاریجانی  علی  آقای  خصوص  در  که 
را بررسی کرد،  این موضوع  انجام داد، 
تاکید کرد: هر انتخابات شرایط خود را 
به صرف  نیز هیچ کس  تاکنون  و  دارد 
وضعیت خانواده رد صلاحیت نشده است. 

طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره 
احتمال  و  انتخاباتی  تخلفات  گزارشات 
برخی  در  انتخابات  شدن  اعلام  باطل 
حوزه های انتخابیه تاکید کرد: انتخابات 
برگزار  سلامت  کمال  با  گذشته  مانند 
نبودیم  با مشکل خاصی مواجه  و  شد 
البته گزارشاتی را دریافت کردیم که در 
حال بررسی آنها هستیم؛ برای برخی از 
حوزه های انتخاباتی تیمهای میدانی برای 

رسیدگی اعزام شد همچنین در حوزه هایی 
که اختلاف فرد منتخب با نفر بعدی بسیار 
نزدیک بود، تیم هایی اعزام شدند و این 
اختیار را داشتند تا آرا را بازشماری کنند. 
بررسی ها  این  نتایج  مرور  به  ان شاءا... 
اعلام می شود. وی در پاسخ به اینکه آیا 
نماینده ای که ادعایی کرده است در یکی 
از حوزه های انتخابیه بدون اطلاع افراد از 
کد ملی آنها برای رای دادن استفاده شده 

است، سند و مدرکی درباره ادعای خود 
به شورای نگهبان ارائه کرده است، تاکید 

کرد: خیر. 

نماینده مجلس با بیان اینکه امروز غزه 
شده  ایمانی  مقاومت  یک  به  تبدیل 
عینی  نمونه  غزه  امروز  گفت:  است، 
بسیار ارزشمندی از نماد ایمانی و تربیت 
اسلامی است. تقوی افزود: مقاومتی که 
امروز در غزه شاهد آن هستیم که مردم 

روی خرابه های مسجد نماز می خوانند و 
مقاوم ایستاده اند، بزرگترین درسی است 
که این مردم به بشریت می دهند. وی 
با بیان اینکه دنیا در حال دگرگونی است، 
تاریخ  مسیر  غزه  شهدای  خون  گفت: 
صهیونیست های  و  می کند  عوض  را 

تاریخ رسوا هستند،  را که در  جنایتکار 
رسواتر می کند. وی افزود: انسان با قدرت 
اسلام و ایمان می تواند ماشین جنگی 
می کند،  مجهز  را  اسرائیل  که  آمریکا 
جواب دهد و به دنیا بفهماند که ایمان 

می تواند بر همه این ها پیروز شود.

دبیرکل حزب سبز ایران گفت: دشمن با 
هوش مصنوعی خیلی از برآوردها را انجام 
داد اما دچار خطای محاسباتی شد. متأسفانه 
بعضی از آقایان در داخل کشور گول این 
خطای محاسباتی را خوردند. خاتمی و 
هرکسی در کنش و واکنش سیاسی نقش 

نداشته باشد مرده سیاسی است! کنعانی 
انقلاب  رویش  دنبال  باید  افزود:  مقدم 
باشیم و به این پاجوش ها کمک کنیم که 
رشد کنند. اینکه نزدیک انتخابات تمسخر 
کنیم و مردم را نسبت به جریان  های جدید 
دلسرد کنیم کار درستی نبود. وی ادامه داد: 

جبهه پایداری به دنبال حکومت اسلامی 
است و آقای قالیباف جمهوری خواه است. 
این را باید شفاف به مردم بگویند و نباید 
دو تا خط مشی سیاسی کاملا متضاد یک 
لیست بدهند و با هم تقسیم بندی کنند که 

آخر هم سر آقای قالیباف کلاه رفت. 

رئیس جمهور در دیدار با اصحاب رسانه 
رسانه ای  از  تاکنون  اینکه  بیان  ضمن 
دیگران  گفت:  است،  نکرده   شکایت 
امروز  ما  اما  می دادند  بیان  آزادی  شعار 
آن شعار را عمل می کنیم.  رئیس جمهور 
»تقسیم بندی رسانه ها به چپ و راست را 
نادرست خواند« و گفت: رسانه ها را باید 
بر مبنای »امیدآفرین« و »یاس آفرین« 

تقسیم کرد. رئیس جمهور در این ضیافت 
الهی خطاب به رسانه ها گفت: »انصاف 
حکم می کند که در کنار بیان ضعف ها، 
نقاط قوت هم  انتقادات و مطالبه گری، 
با  همراه  باید  مطالبه گری  شود.  مطرح 

پیشنهاد اصلاحی و رفع ضعف باشد«
رئیس جمهور تاکید کرد: »دستاوردهای 
مطرح  رسانه ها  توسط  باید  هم  نظام 

شود؛ هرکسی با هر سلیقه  سیاسی این 
دستاوردها را بیان نکند، بی انصاف است«. 
گفتنی است پس از پایان این نشست، 
عکس  رئیس جمهور  با  رسانه  اهالی 
یادگاری گرفتند و سپس نماز جماعت 
ریاست  نهاد  فارسی  سلمان  مسجد  در 
جمهوری به امامت آیت ا... رئیسی اقامه 

شد.

هیچ کس به صرف وضعیت خانواده رد صلاحیت نشده است

 امروز مقاومت مردم غزه، درس بزرگی برای بشریت است

در لیست بندی، سر آقای قالیباف کلاه رفت

 پیامک های »سهام عدالت« قطعا 
جعلی است

مجید عشقی، رئیس سازمان بورس  در رابطه با 
برخی پیامک های مربوط به سود سهام عدالت 
هشدار داد: سود سهام عدالت با توجه به اینکه کلیه 
اطلاعات سهامداران سهام عدالت در سامانه های 
بورسی موجود است، به حساب سهامداران واریز 
می شود و اصلا نیاز به مراجعه یا پاسخ به هیچ 
پیامکی نیست. به گفته وی، پیامک هایی که به 
عنوان سهام عدالت در این ایام برای مردم صادر 

می شود، جعلی است.

تغییر محدود قیمت ها در بازار
 طلا و سکه

اقتصاد نیوز نوشت: نرخ طلا و سکه با تغییر محدود 
قیمت ها در اولین روز هفته در بازار نمایان شد؛ به 
طوری که نرخ سکه امامی با کاهش 5 هزار تومان 
به کانال 37 میلیون و 253 هزار تومان رسید. نرخ 

دلار در بازار آزاد در کانال 59 هزار تومان ماند.

افزایش ۴.۵ درصدی تولید 
ناخالص داخلی

ایسنا نوشت: بررسی مولفه های رشد اقتصادی 
کشور در 9 ماهه ۱۴۰2 حکایت از تداوم روند 
رو به بهبود فعالیت های اقتصادی در امتداد رشد 
اقتصادی سال ۱۴۰۱ دارد. تحقق رشد اقتصادی 
امتداد رشد  ۴.5 درصدی در 9 ماهه ۱۴۰2 در 
اقتصادی چهار درصدی سال ۱۴۰۱ حکایت از 

تداوم روند رو به بهبود  اقتصادی در کشور دارد.

۴۳ میلیون نفر سود سهام عدالت گرفتند

مرکزی  سپرده گذاری  شرکت  مدیرعامل 
اوراق بهادار و تسویه وجوه از پرداخت سود به 
بیش از ۴3 میلیون سهامدار سهام عدالت خبر 
داد. باغستانی با بیان اینکه سهامداران نگران 
دریافت سود سهام عدالت خود نباشند، تصریح 
کرد: افرادی که سود خود را دریافت نکرده اند، 
می توانند با مراجعه به سامانه جامع اطلاعات 
مشتریان به آدرس Sejam.ir، اطلاعات خود را 
به روز رسانی کنند تا در مرحله بعدی سود سهام 

عدالت افراد را به حسابشان واریز کند.

سخنرانی نوروزی رهبر انقلاب در تهران 
برگزار می شود

فضائلی، عضو دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
در فضای مجازی نوشت: با توجه به تقارن ایام 
سال نو با ماه رمضان، سخنرانی نوروزی سالانه 
رهبر انقلاب، چهارشنبه اول فروردین، در حسینیه 
امام خمینی)ره( با حضور اقشار مختلف مردم 

انجام می شود.

حضور بی نظیر مردم پای صندوق های 
رای دشمنان را مایوس کرد

موسوی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به دعوت های مکرر دشمنان برای تحریم 
انتخابات ۱۴۰2 توسط مردم اظهار کرد: با وجود 
امکاناتی که دشمن برای کوبیدن ایران و کم 
رنگ کردن حضور مردم در پای صندوق های 
بود،  داده  قرار  خود  رسانه های  اختیار  در  رای 
مردم در روز ۱۱ اسفند لبیک گویان به فرمان 
حضرت آقا، پای صندوق های رای حضور یافتند  

و دشمنان را مایوس کردند. 

مستندات ردصلاحیت کامل و مکتوب 
ارائه شود 

روحانی در نامه ای به شورای نگهبان خواستار ارائه 
مکتوب دلایل و مستندات رد صلاحیت خود در 
انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
شد.  روحانی در این نامه به موارد پنج گانه شورای 
نگهبان برای ردصلاحیت اشاره کرده که عموماً 
شامل انتسابات کلی است و برخلاف صریح قانون، 

حاوی هیچگونه مستنداتی نمی باشد.  

اظهارات علم الهدی درباره لایحه عفاف 
و حجاب منطبق بر واقعیت نیست 

روابط عمومی مجلس اعلام کرد: نماینده محترم 
ولی فقیه و امام جمعه مشهد مقدس در خطبه های 
نمازجمعه این شهر در روز جمعه 25 اسفند ۱۴۰2 
نکاتی را درباره لایحه عفاف و حجاب مطرح 
کرده اند که متاسفانه به دلیل اطلاعات نادرستی که 
به ایشان داده شده است، منطبق بر واقعیت نیست.

ایران هیئت به اصطلاح حقیقت یاب را به 
رسمیت  نمی شناسد

دبیر ستاد حقوق بشر گفت: جمهوری اسلامی 
ایران، هیئت به اصطلاح حقیقت یاب که در یک 
فرآیند سیاسی از سوی شورای حقوق بشر ایجاد 
شد را به رسمیت نمی شناسد. غریب آبادی افزود: 
ما این موضع را صریحا اعلام کردیم؛ چراکه ایران 
خود مسئولانه با موضوع اتفاق های روی داده سال 

گذشته در کشور برخورد می کند.


